
POHOŘELICKÉ  
LISTY INFORMACE O DĚNÍ V POHOŘELICÍCH

2 / 2015

POHOŘELICE, 17. 2. 2015 • ZDARMA

Z OBSAHU
•Z deníku městké policie k roku 2014 
• Novela zákona o odpadech a nová vyhláška
•Strandardizace OSPOD Pohořelice
•Aktuality z městké knihovny
•Konzultační den spojený s výběrem daňových přiznání 
•Informace k prodeji a nabídce bytů města

•Elektronovela zákona o odpadech 
•Ze zápisů rady a zastupitelstva města
•Statistika počet obyvatelu, jmen a příjmení, věkového složení
•Statistika čerpání dotací
•Domeček – středisko volného času
•Z historie města
•Stavební úpravy a zateplení

ZAČAL ROK 2015
Všem občanům města přejeme úspěšný rok 2015 a pev-
né zdraví.

Období Vánoc rychle uplynulo a  blíží se již únor. 
Zimní období je jako stvořené pro kulturu a další spo-
lečenské akce. Podívejme se, co se již ve městě uskuteč-
nilo.

V  sobotu 10.1.2015 uspořádala pohořelická farnost 
ve spolupráci s  městem v  kostele sv. Jakuba Staršího 
koncert smíšeného pěveckého sboru Santini z Telče. Po-
sluchači si vyslechli koledy tuzemské i zahraniční. Za-
zněla i Česká mše vánoční od Jakuba Jana Ryby. Jedná 
se o  méně známé dílo tohoto autora. Koncert ukončil 
vánoční období a všem zúčastněným se líbil.

10.1. uspořádala břeclavská charita ve spolupráci se 
skauty Tříkrálovou sbírku, během které bylo vybrá-
no více než 55,5 tis. Kč (v roce 2014 vynesla ve městě 
Tříkrálová sbírka 47,5 tis. Kč, v  roce 2013 více než 56 
tis. Kč). Všem dárcům patří velké poděkování. Výnos ze 
sbírky je určen k dofinancování projektů charity.

V sobotu 17. ledna se uskutečnil 9.reprezentační ples 
města. K tanci i poslechu hrála skupina Marathon Band. 
V průběhu večera návštěvníci shlédli ukázku společen-
ských tanců v  podání tanečníků skupiny Starlet Brno. 
Přítomní ples hodnotili kladně.

Koncem ledna jsme mohli navštívit ještě Dětský 
karneval, pořádaný SVČ Pohořelice (sál radnice, sobo-
ta 24.1.2015), ve středu 28.1. taneční vystoupení ZUŠ 
a v sobotu 31.1. tradiční ochutnávku kysaného zelí Ze-
lofest.

V  únoru se můžeme těšit na další plesy – 7.2. je to 
ples Moravského rybářského svazu a 14.2. ples ZŠ a MŠ 
Pohořelice. 21.2. proběhne v  pořadí 7.  ročník setkání 
harmonikářů.

Během vánočních svátků a ani v lednu si děti neužily 
sněhu ani ledu a vypadá to, že tomu tak bude i nadále. 
Děkujeme občanům, kteří po napadání sněhu a  vzni-

ku ledovky v  prosinci pomohli udržovat chodníky ve 
schůdném stavu.

Nyní k  investičním akcím ve městě. Jejich přípravou 
a průběhem se zabývá rada i zastupitelstvo města a dále se 
na nich podílí pracovníci útvaru investic a regionálního 
rozvoje. Jedná se o týmovou práci a s ohledem na potřebu 
řešit přípravu akcí i jejich realizaci v širším okruhu lidí, je 
nutné počítat s trochu delším průběhem.

Pokračují práce na opravách staré radnice. Rozsah pra-
cí bude větší, než se původně předpokládalo. Rada města 
proto rozhodla o  dopracování projektové dokumentace 
a vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavebních 
prací ve druhé etapě. S  ohledem na zákon o  veřejných 
zakázkách není možné rozšířit rozsah prací stávajícímu 
dodavateli. V únoru budeme znát firmu, která bude po-
kračovat. V současné, tedy I.etapě, bude upraveno příze-
mí radnice – v prostorách bývalé restaurace bude knihov-
na, bude rozšířen a  upraven vstupní prostor, opravena 
fasáda, provedena příprava pro topení, vyměněna okna 
v  objektu a  ze dvou stran provedeno zateplení objektu. 
Druhá etapa bude řešit stavební úpravy a změnu vnitřní 
dispozice v patře, opravu krovu, výměnu krytiny střechy, 
odstranění vestavků na půdě, odlehčení některých pod-
lah a  zhotovení podhledů. Doba rekonstrukce objektu 
se tím samozřejmě prodlouží, provedené úpravy ale zase 
prodlouží životnost stavby a umožní objekt bez zásadních 
oprav využívat další desetiletí.

V  prosinci skončily práce na zateplení sokolov-
ny, v  lednu začaly práce na zateplení radničního sálu 
a sportovní haly. Bude rovněž zateplena budova mateř-
ské školy. Při této příležitosti bude rovněž stávající plo-
chá střecha nahrazena sedlovou. Uvedené práce skončí 
do června.

Zahájíme opravu dešťové kanalizace a  místní pane-
lové komunikace u bytovek na Brněnské ulici (u jatek).

pokračování na str. 2



INFORMACE Z MĚSTA

2 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

pokračování z titulní strany
Pokračují práce na II.etapě stavebních úprav přestupního 
uzlu (autobusového nádraží). Firma zdemolovala objekt 
sociálních zařízení, provedla základy a začne s vyzdívá-
ním objektu. Upraven bude i prostor parkoviště a umož-
něno napojení dvou domků na splaškovou kanalizaci. 
Správci sítí provedou přeložku elektrického vedení a tele-
fonního kabelu. Ukončení prací předpokládáme v průbě-
hu prvního pololetí. 

Připravujeme rozšíření a  předláždění chodníku od 
cukrárny po přechod pro pěší u kostela. Tuto akci chce-
me udělat do konce prázdnin.

Zjara zahájíme opravy chodníku na ulici Loděnické 
a rovněž předláždění parkoviště u objektu sídla Policie 
ČR.

Společnost E.ON připravuje kabelizaci vzdušného ve-
dení elektřiny na některých ulicích. Na Dlouhé to bude 
v úseku od zatáčky u sportovní haly po konec ulice, pro-
poj na Mlýnskou a zpět až k trafostanici vedle Havlínů. 
Město požaduje předláždění chodníků v celé šířce. Mu-
síme přitom položit kabel pro veřejné osvětlení (VO) 
a postavit sloupy pro VO včetně svítidel, neboť stávající 
betonové sloupy firma odstraní. Obdobnou akci při-

pravují energetici pro ulici Znojemskou (v  celé trase) 
a U Cihelny. Projektanti budou obcházet domy, kterých 
se změna vedení elektřiny bude týkat, a budou s vlastní-
ky domlouvat místa napojení domů. I v ulici U Cihelny 
a částečně na Znojemské bude třeba řešit otázku veřej-
ného osvětlení. Na Znojemské budeme v části od hotelu 
po odbočku na Polní řešit sladění nových sítí s uvažova-
ným plynovodem. Až tyto akce skončí, dočkají se obča-
né na Znojemské pěkného chodníku.

Pokračujeme v  přípravě odkanalizování Velkého 
Dvora, řešení chodníků ve Smolíně, úpravě výjezdu 
z průmyslové zóny, okružní křižovatky u hotelu Morava 
a dalších akcí.

Na zasedání zastupitelstva města bude 25. února 
mimo jiné projednán rozpočet města. O jeho struktuře, 
vybraných akcích i  prioritách vás budeme informovat 
v dalších číslech Pohořelických listů.

Pěkné zimní dny přejí

Ing. Josef Svoboda, starosta
Bc. Miroslav Novák, místostarosta

Vážení spoluobčané, 

rádi bychom Vás informovali o průběhu akce Vánoční-
ho nadělování, na které se mnozí z Vás rovněž podíleli. 
Na sociálním odboru městského úřadu vznikla myšlenka 
obdarovat děti z našeho obvodu, jejichž rodiče to nemají 
právě lehké, ale přesto se snaží ze všech sil, aby dětem vy-
tvořili hezký domov. Vytipovali jsme 35 dětí z 21 rodin, 
které jsme chtěli obdarovat. Převážně se jednalo o rodi-
ny, kde veškerá starost zůstala pouze na jednom rodiči, 
a uhradit z  jednoho příjmu všechny náklady na vedení 
domácnosti a potřeby dětí, je mnohdy nad jeho síly. 

K našemu velikému překvapení se nám společnými si-
lami podařilo shromáždit částku 11 622,- Kč. Dvě třetiny 
této sumy tvořily příspěvky z  dobrovolného vstupného 
ze zahájení Adventu a Vánočního posezení s cimbálovou 
muzikou. Jednou třetinou přispěli zaměstnanci městského 
úřadu, kdy někteří dokonce sami přinesli vlastní dárky. 

Celá akce proběhla při zachování anonymity obdaro-
vaných dětí, tak abychom rodiče nepřivedli zbytečně do 
rozpaků. 

Musíme přiznat, že výběr, zakoupení, zabalení a rozvoz 
dárků do rodin, nám dal více práce, než jsme předpoklá-
dali. Nakonec jsme však měli z celé akce stejnou radost, 
jako rodiče dětí, protože jsme jim nejen pomohli obohatit 
vánoční nadílku, ale dali jim také najevo, že je stále dost 
lidí, kteří dokáží myslet nejen na sebe a své nejbližší. 

Doufáme, že letošní Vánoční nadělování bylo prvním 
a  další budou následovat. Ještě jednou děkujeme všem, 
kteří nám svými příspěvky pomohli udělat dětem radost, 
a doufáme, že Vánoce 2015 k nim budou stejně štědré.

pracovnice sociálního odboru MěÚ Pohořelice



3POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Na podzim roku 2014 byla přijata novela zákona o od-
padech č. 229/2014 Sb., která obcím stanovila povin-
nost zajistit místa pro oddělené soustřeďování jednot-
livých složek komunálního odpadu tj. nebezpečných 
odpadů, papíru, plastů, skla, kovů a biologicky rozlo-
žitelných odpadů. K novele zákona byla vydána prová-
děcí vyhláška, která vstoupila v platnost 1. ledna 2015. 
V  případě bioodpadů vyhláška stanovuje povinnost 
obcí zajistit místa pro oddělený sběr bioodpadů, a  to 
minimálně v období od 1. dubna do 31. října každého 
roku. Bioodpad tvoří až polovinu komunálního odpa-
du. Mezi biologicky rozložitelné odpady patří např. od-
pad z údržby zahrad (tráva, větve apod.), slupky z ovo-
ce a zeleniny, rostlinný odpad z kuchyní. 

V souvislosti s touto povinností bychom chtěli oslovit 
občany a zjistit předběžný zájem o popelnici na biood-
pad do jednotlivých domácností. Dotazník bude umís-
těn na webových stránkách města www.pohorelice.cz 
v záložce Odbor životního prostředí v průběhu měsíce 
února. Děkujeme za jeho vyplnění.

Město Pohořelice již nyní tuto povinnost splňuje. 
Bioodpady mohou občané bezplatně odkládat na sběr-
ném dvoře na ul. Loděnická. 

Kovový odpad, papír, plast, sklo a nebezpečný odpad 
je možné odevzdat také na sběrném dvoře.

Dále jsou ve městě rozmístěny kontejnery na papír, 
plast a sklo. Stanoviště kontejnerů jsou na ulicích: Br-
něnská – u garáží, Brněnská – u Jednoty, Krátká, nám. 
Svobody – u  bytovek, Hybešova – u  školy, Mlýnská, 

Dlouhá – u DDM, Tesco, Vídeňská – u hřbitova, Zno-
jemská – u Jednoty, Znojemská – v kasárnách, Polní – 
u DHL, Polní – II. etapa, U Cihelny, Smolín – obchod, 
Nová Ves >– u Jednoty, Velký Dvůr – obchod. 

Ve městě se dále sbírá použitý textil a vyřazené elek-
trospotřebiče. Červené kontejnery, které jsou určené ke 
zpětnému odběru vyřazených elektrozařízení a elektro-
spotřebičů, jsou umístěny na ul. Brněnská – u Jednoty, 
na ul. Znojemská – u  Jednoty a ve vstupní hale Měst-
ského úřadu. Kontejner na použitý textil pro Diakonii 
Broumov je umístěn na ul. Polní u DHL a na ul. Hybe-
šova – u školy.

Děkujeme, že třídíte odpad.

Z DENÍKU MĚSTSKÉ POLICIE POHOŘELICE K ROKU 2014
V  roce 2014 došlo u  Městské policie Pohořelice k  ně-
kolika změnám. Bylo realizováno navýšení početního 
stavu na 3 strážníky. Městská policie doznala změny 
i v technickém vybavení. Byl zakoupen technický pro-
středek k zabránění odjezdu vozidla (tzv. botička) a byl 
již v případě zjištění dopravního prostředku opakovaně 
využit. Strážníci byli rovněž vybaveni a začali využívat 
minikamery pro záznam obrazu a zvuku, který je využí-
ván při řešení problematických situací a zákroků. V pří-
padě konfliktu nebo i u soudu jimi natočený záznam pak 
slouží jako důkazní materiál. Neméně důležitou otázkou 
byla obnova výstroje, která odpovídá aktuálním poža-
davkům městské policie.

V průběhu roku strážníci Městské police Pohořelice 
plnili všechny úkoly vyplývající jim ze zákona o obec-
ní policii, přičemž se nejvíce věnovali dodržování ve-
řejného pořádku, dohledu na bezpečnost a  plynulost 
provozu na pozemních komunikacích, odhalování 
přestupků a jiných správních deliktů, jako i spolupráci 
s orgány státní správy a samosprávy. Např. za uplynulý 
rok udělili v  blokovém řízení pokuty na místě zapla-
cené v  celkové částce 8  200,-  Kč, za zábor veřejného 

prostranství (prodejní stánky) inkasovali do poklad-
ny města 38 250,- Kč, řešili 7 případů černých skládek 
odpadu, 11 přestupků bylo postoupeno do správního 
řízení odborům města a přestupkové komisi, 3 přípa-
dy byly postoupeny Obvodnímu oddělení PČR Poho-
řelice pro podezření ze spáchání trestného činu. Svoji 
činnost soustředili také na bezpečnost přechodů pro 
chodce v době příchodu a odchodu žáků I. stupně zá-
kladní školy, přičemž nejvíce se této činnosti věnovali 
v době výstavby I. etapy terminálu IDS. Dále prováděli 
kontroly pohybu psů v městském parku jako i v jiných 
lokalitách města, případně řešili jejich odchyt a násled-
né umístění do útulku pro opuštěná zvířata v  Bulha-
rech. MP dále řešila výskyt autovraků a jejich odstra-
ňování z veřejného prostranství, dodržování pořádku 
na veřejných prostranstvích atd.

Závěrem by MP Pohořelice ráda poděkovala obča-
nům města, kteří byli její práci nápomocni, jako i všem 
orgánům státní správy a samosprávy se kterými spolu-
pracovala.

Městská policie Pohořelice

NOVELA ZÁKONA O ODPADECH A NOVÁ VYHLÁŠKA 
NAŘIZUJE OBCÍM TŘÍDIT BIOODPADY

UPOZORNĚNÍ
Oznamujeme občanům, že registr řidičů bude ve dnech 
23. 2. – 27. 2. 2015 z technických důvodů uzavřen.

Dále upozorňujeme občany, že řidičské průkazy mají 
platnost 10 let. V letošním roce je nutné vyměnit řidič-
ské průkazy vydané v roce 2005.

Datum platnosti je uveden na každém řidičském prů-
kazu. Žádost je nutné podat nejpozději 20 dnů před vy-
pršením doby platnosti ŘP.

K podání žádosti je potřeba předložit občanský prů-
kaz, řidičský průkaz a jednu fotografii.



4 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

STANDARDIZACE OSPOD 
POHOŘELICE
CZ.1.04/3.1.03/D1.00009

Město Pohořelice má za sebou úspěšně další, již druhé 
monitorovací období, projektu Standardizace Orgá-
nu sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) Pohořeli-
ce. Cílem projektu je systémová a komplexní podpora 
OSPOD Pohořelice v kontextu zavádění standardů kva-
lity sociálně-právní ochrany dětí realizovaná prostřed-
nictvím klíčových aktivit profesního vzdělávání, vyba-
vení místnosti pro přímou práci s klienty OSPOD a dále 
tvorbou metodik multidisciplinární spolupráce a  im-
plementace standardů v  daném správním obvodu. Co 
se již tedy podařilo? Klíčová aktivita profesního vzdě-
lávání byla úspěšně nastartována, ať už účastí na akre-
ditovaných vzdělávacích kurzech, účastí na supervizích 
či využitím psychologické podpory. Stejně tak hovorna, 
bezpečné místo pro výkon přímé práce sociálních pra-
covníků s klienty OSPOD, dostává svoji finální podobu. 
V rámci systematizace spolupráce multidisciplinárních 
týmů se uskutečnil první workshop multidisciplinární 
spolupráce, a  to k datu 8.10.2014 s  tématem nastavení 
systému odborné spolupráce mezi orgánem sociálně-
-právní ochrany dětí MěÚ Pohořelice, základních škol 
ORP Pohořelice, zástupců orgánů veřejné moci a  dal-
ších zástupců fyzických a právnických osob (např. PČR, 
Městská Policie, Probační a mediační služba, atd.) Vý-
stupem bylo vydefinování vzájemných potřeb jednot-
livých zúčastněných stran a sjednání režimu a postupů 
v konkrétních případech. Poslední klíčovou aktivitou je 
tvorba vnitřní metodiky implementace standardů, zde 
je pozornost upřena na první 4 standardy kvality a jejich 
implementaci do konkrétních podmínek orgánu sociál-
ně právní ochrany dětí a mládeže Pohořelice.

Projekt je spolufinancován z  Evropského sociálního 
fondu ČR a státního rozpočtu ČR.

V prosinci 2014 si udělal čas a do knihovny zavítal pan 
Petr Filip z Pohořelic. Přišel nám představit knihu s ná-
zvem PO DUNAJI ZA ČECHY DO RUMUNSKA-NÁ-
VRAT ZTRACENÝCH DĚTÍ, kterou sám napsal. Tato 
jeho tvůrčí práce trvala skoro 10 let a výsledkem je kniha 
vzpomínek doložená fakty ze života jeho rodiny a  zná-
mých. Pan Petr Filip je pohořelický občan, ale do Rumun-
ska se každoročně rád vrací. Své putování po Rumunsku 
má doložené mnoha krásnými fotografiemi. Kdo má 
zájem, může si knihu pana Filipa koupit od něj osobně, 
nebo si ji může půjčit k přečtení v naší knihovně. 

Panu Filipovi děkujeme za poutavé a velmi pěkné po-
vídání. 

Dětským čtenářem roku 2014 naší knihovny se stal 
žák 5. třídy Ivan Stuchlík, který si půjčil a přečetl 151 
knih. Ivan je velmi pravidelným návštěvníkem. Za toto 
prvenství jej čeká malá odměna.

Všichni jistě víme, že letos slaví 50. narozeniny VE-
ČERNÍČEK. Pro děti je připravena soutěž s  názvem 
Znáš dobře večerníčky? Každý si může svoji znalost 
ověřit. 

Na březen chystáme v knihovně autorské čtení s br-
něnskou spisovatelkou Blankou Hoškovou, která je au-
torkou románů pro ženy a dívky. Budeme se těšit na vaši 
návštěvu.

V březnu se už po osmé koná nocování v knihovně 
Noc s  Andersenem. Přihlásit se mohou děti mladšího 
školního věku, které pravidelně čtou, chodí do knihovny 
a které ještě v knihovně nenocovaly.

Kdo má zájem o  vyvěšení plakátu s  kulturní akcí 
ve vývěsce na budově kina, může letáček přinést do 
knihovny v 1. patře. Rádi jej vyvěsíme.

V  městské knihovně na vás všechny i  v  tomto roce 
čeká mnoho nových titulů knih i časopisů. Stačí jen při-
jít a vybrat si podle svého zájmu. Více informací najdete 
na webových stránkách www.pohorelice.cz – městský 
úřad – knihovna.

Ivana Háková, knihovnice

AKTUALITY Z MĚSTSKÉ 
KNIHOVNY

KONZULTAČNÍ DEN
spojený s výběrem daňových přiznání

Finanční úřad Brno-venkov

Daň z příjmů fyzických a právnických osob
26.3.2015 (čtvrtek) od 8:00 do 16:00 

Pracovníci finančního úřadu budou občanům k dispo-
zici v kongresovém sále Městského úřadu Pohořelice, 

ul. Vídeňská 699, Pohořelice.



5POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Takzvaná elektronovela zákona o odpadech, která zavá-
dí v České republice do praxe nové požadavky evropské 
směrnice, začala platit od 1. října 2014. Některá její usta-
novení nabyla účinnosti ihned, jiná během roku 2015. 
Poslední změny vstoupí v platnost až v roce 2018.

Novela vychází ze Směrnice 2012/19/EU o  odpad-
ních elektrických a  elektronických zařízeních, která 
mimo jiné nařizuje členským státům, aby – na základě 
uplatnění zásady rozšířené odpovědnosti výrobce – do-
sáhly stanovené minimální úrovně sběru vypočítané 
z  průměrného množství elektrozařízení uvedených na 
trh za předcházející tři roky. V roce 2016 to má být 40 %, 
v roce 2021 už 65 %. 

Pro splnění tohoto cíle plánuje Ministerstvo život-
ního prostředí, prostřednictvím návrhu Plánu odpa-
dového hospodářství ČR pro 
roky 2015-2024, meziročně 
navyšovat zpětný odběr a  od-
dělený sběr o  5  %. Stávající 
úroveň sběru se pohybuje na 
úrovni 30 %. 

Nové povinnosti
V novele je s platností od 1. 10. 
2014 uzákoněna například po-
vinnost prodejců elektra s pro-
dejní plochou větší než 400 m² 
zdarma odebírat a  předávat 
k  recyklaci všechny malé spo-
třebiče bez nutnosti zakoupit 
nové zboží.

Nikdo jiný než zpracovatel, 
prodejce nebo provozovatel 
sběrného dvora či jiného místo 
zpětného odběru, už také nesmí 
přijímat elektrozařízení a  elek-
troodpady. Výkupny kovů, ale 
i  sběrné dvory, pokud nema-
jí smlouvu s  výrobcem nebo 

s  provozovatelem kolektivního systému, tedy musejí 
tyto věci odmítnout. S  tím souvisí také ta část novely, 
podle které vyjma zpracovatele nesmí nikdo elektroza-
řízení nebo elektroodpad jakkoliv upravovat, využívat 
nebo odstraňovat.

I  při prodeji elektra přes internet je nyní povinné 
informovat o způsobu zajištění jeho zpětného odběru, 
sběrná místa musejí být povinně zřízena ve všech obcích 
a městských částech s více než 2000 obyvateli. 

Další ustanovení elektronovely se týkají nových po-
vinností výrobců a jimi zřízených kolektivních systémů. 
Od 1. ledna 2015 musejí například vést evidenci toku 
zpětně odebraných spotřebičů z míst zpětného odběru 
až po zpracovatele. 

S platností od 1. června roku 2015 má také vznik-
nout jednotný registr míst 
zpětného odběru za účelem 
sdílení informací pro spotře-
bitele o  možnosti odevzdat 
elektrozařízení. Údaje do něj 
budou poskytovat prostřed-
nictvím dálkového přístupu 
všichni výrobci a  provozova-
telé míst zpětného odběru. 
Tento registr tak bude jediným 
a  jednotným zdrojem pro ob-
čany, pokud budou hledat, kde 
mají odevzdat své spotřebiče 
a  nemusejí informace vyhle-
dávat na webových stránkách 
jednotlivých systémů (www.
mzp.cz).

Novela mění také rozdělení 
jednotlivých druhů spotřebičů do 
skupin. Ze stávajících 10 se stane 
pouze šest. Změna ale vstoupí 
v platnost až k 15. 8. 2018 a bude 
mít dopady především na výrob-
ce a zpracovatele. 

ELEKTRONOVELA ZÁKONA O ODPADECH ULEHČÍ ŽIVOT 
SPOTŘEBITELŮM

Město Pohořelice nabízí ke koupi dva městské byty, kte-
ré jsou volné. Jedná se o byt na ul. Vídeňská 675, 676 
a byt na ul. Znojemská 1098 v Pohořelicích. Minimální 
nabídková cena byla zastupitelstvem města stanovena

•  u  bytu v  bytovém domě ul. Vídeňská 675, 676 byt 
ev.č. 676/3, výměra 68,20 m2 vč. sklepů, kat. 2+1 ve 
výši 606.052,- Kč a 

•  u  bytu v  bytovém domě ul. Znojemská 1098 byt 
ev.č. 1098/15, výměra 47,85 m2, kat. 2+kk ve výši 
925.000,- Kč. 

Zájemci mají možnost seznámit se se stavem bytů osob-
ně při jejich opakované prohlídce, která proběhne dne 
9.2.2015. Na termínu prohlídky je možné se domluvit 
i  individuálně na mailu mistostarosta@pohorelice.cz, 
nejpozději však do 16.2.2015. Samotný odprodej bude 
projednávat zastupitelstvo města za účasti uchazečů již 
dne 25.2.2015.

Podrobné podmínky prodeje bytových jednotek jsou 
zveřejněny na webových stránkách města www.poho-
relice.cz, sekce Aktuality, pod názvem Záměr prodeje 
obecních bytů.

Bc. Miroslav Novák, DiS., místostarosta

INFORMACE K PRODEJI A NABÍDCE BYTŮ MĚSTA



6 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

3. schůze rady města konaná dne 3.12.2014 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila přijetí Smlouvy č. 14218181 o  poskytnutí 

podpory ze SFŽP ČR ve výši 18.035 Kč. Podpora je po-
skytována v rámci OPŽP, prioritní osa 1 – Zlepšování 
vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika po-
vodní, oblast podpory 1.3 – Omezování rizika povodní. 
Rada pověřila starostu města podpisem smlouvy. 

•  schválila přijetí Smlouvy č. 14226806 o  poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v rámci Operačního programu Životní prostředí, Pri-
oritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny, oblast 
podpory 6.3. – Obnova krajinných struktur, na akci 
„ÚSES v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou – založení lokál-
ního biokoridoru na p. č. 6073“ ve výši 105.036,75 Kč. 
Rada pověřila starostu města podpisem smlouvy. 

4. schůze Rady města konaná dne 10.12.2014 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila zveřejňování anonymizovaných zápisů ze 

schůzí rad na webových stránkách města nejpozději 
do 15 dnů.

•  schválila zveřejnění kontaktů na členy rady města na 
webových stránkách města.

•  schválila v případě nepřítomnosti strážníků MP za-
jistit výběr poplatků za zábor veřejného prostranství 
na nám. Svobody paní Bilavčíkovou, kulturní refe-
rentkou. 

•  souhlasila s pořádáním kulturních akcí v roce 2015 
sdružením Kulíšci v Nové Vsi dle jejich žádosti. 

•  schválila Směrnici o organizaci a způsobu provedení 
inventarizace majetku a závazků města a dále složení 
inventarizačních komisí.

•  schválila mimořádnou odměnu ředitelce Mateřské 
školy Pohořelice, Hybešova 955 za celoroční práci.

•  schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene na akci 
„Plynofikace města, STL plynovod a přípojky – nám. 
Svobody“ pro RWE GasNet, s.r.o. Ústí nad Labem za 
jednorázovou náhradu 1000 Kč + DPH. 

•  schválila Smlouvu o zřízení věcného břemene č. HO-
014330030635/003 – akce „Pohořelice, Družstevní, 
obnova NN“ pro E.ON Distribubce, a.s., České Bu-
dějovice za jednorázovou náhradu 10.000 Kč + DPH.

•  schválila Smlouva o zřízení věcného břemene č. HO-
014330030635/002 – akce „Pohořelice, Družstevní, 
obnova NN“ pro E.ON Distirubce, a.s., České Budě-
jovice za jednorázovou náhradu 10.000 Kč + DPH.

•  doporučila poskytnout finanční příspěvek 23.000 Kč 
na zakoupení digitálního klavíru pro Hudební ateliér 
Mgr. Kratochvíla. Návrh bude zapracován do roz-
počtu města na rok 2015.

•  schválila vydání vánočního čísla Pohořelických listů dle 
nabídky č. 148611/9410 firmy Didot, tiskárna, Brno. 

•  vzala na vědomí informaci starosty Ing. Svobody 
o snaze MŽP vyhlásit chráněné území Meandry Jih-
lavy a vyslovila nesouhlas s tímto záměrem. 

5. schůze Rady města konaná dne 17.12.2014 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila mimořádnou odměnu řediteli ZŠ a MŠ Po-

hořelice, Dlouhá 35 za celoroční práci.
•  schválila cenovou nabídku ve výši 2.964.030,49  Kč 

(bez DPH) od firmy STRABAG a.s., Praha 5, (veřejná 
zakázka Pohořelice – místní komunikace Brněnská).

•  schválila nejvýhodnější nabídku ve výši 5.174.037 Kč 
bez DPH firmy VESTAV group s.r.o., Vyškov, na pro-
vedení akce – zateplení objektu – sportovní hala Po-
hořelice. 

6. schůze Rady města konaná dne 22.12.2014 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila cenovou nabídku ve výši 6.331.393,00  Kč 

bez DPH od firmy OSP, spol. s  r.o., Okružní 394, 
Moravský Krumlov(projekt  ZATEPLENÍ MŠ PO-
HOŘELICE).

•  schválila cenovou nabídku ve výši 2.215.501,00 Kč bez 
DPH od firmy WEBEL s.r.o., Brno, (projekt Zateplení 
objektu – kulturní sál staré radnice Pohořelice).

•  souhlasila s uzavřením smlouvy č. 1030021092/001 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene se 
společností E.ON Distribuce, na pozemcích parc.č. 
77/1 a  166 v  k.ú. Smolín k  akci „Smolín, přeložení 
podp. bodu, město“.

•  souhlasila s uzavřením smlouvy č. 1030017765/001 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se spo-
lečností E.ON Distribuce, a.s., na pozemcích parc.č. 
3122/116 a 3122/117 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou 
k akci „Pohořelice, U Větrolamu, přel. K NN, město, 
SO 01 – kabelové rozvody NN“.

7. schůze Rady města konaná dne 14.1.2015 projednala 
mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválila čerpání mzdových prostředků z  provozního 

rozpočtu dle žádosti ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35.
•  schválila vyplacení části (30.000 Kč) uvažované do-

tace z rozpočtu města pro TJ Sokol Pohořelice, oddíl 
kopané.

•  schválila věcný dar města v hodnotě 1000 Kč do tom-
boly na ples Gymnázia Židlochovice dne 6.2.2015.

•  doporučila rozšíření půjček z FRB na pořízení eko-
logického vytápění či ohřevu TUV (dřevoplyn, bio-
masa, solární panely, tepelná čerpadla) do výše 100 
tis. Kč. Návrh upravených Pravidel pro poskytování 
půjček z  FRB bude předložen radě a  následně po-
stoupen ke schválení ZM. 

•  schválila smlouvu č. 1030022635/001 o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene k pozemkům p. č. 
68, 69 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro akci „Po-
hořelice, náměstí, přel. k.NN“ za jednorázovou ná-
hradu 1000 Kč bez DPH pro E.ON Česká republika, 
České Budějovice.

•  schválila Smlouvu o  zřízení věcného břemene č. 
8800077248/1/VB/P na akci „Přeložka NTL plyno-

ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA



7POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

vodu v rámci stavby Přestupní uzel IDS – Pohořelice 
– stavební úpravy na pozemku p. č. 68 v  k. ú. Po-
hořelice za jednorázovou náhradu 500 Kč pro RWE 
GasNet, s.r.o.

•  schválila bezplatnou spolupráci města Pohořelice 
s dTestem, Černomořská 419/10, Praha.

•  schválila zpracování žádosti o dotaci na výměnu sví-
tidel veřejného osvětlení na ul. Znojemská, Polní.

•  schválila poskytnutí daru – 2 dárkové koše v hodno-
tě 4000 Kč – na ples ZŠ a MŠ Pohořelice. 

•  udělila souhlas MŠ Pohořelice pro přijetí peněžního 
daru účelově určeného ve výši 10.000 Kč na zakou-
pení dětského nábytku od DHL Supply Chain dle 
Darovací smlouvy ze dne 31.1.2014. 

•  souhlasila s nákupem plynu pro odběrná místa mateř-
ská škola, základní škola, sportovní hala, městský úřad, 
bývalý hotel Pfann, objekt SVČ na Tyršově ulici, Soko-
lovna a Penzion prostřednictvím firmy Komoditní bur-
za Kladno, a to na období od 1.3.2015 do 28.2.2017. 

•  schválila nabídnout nebytové prostory v bývalé Zá-
kladní škole na ul. Šumická hudební skupině Mášča-
sband pro hudební zkoušky. 

II. zasedání zastupitelstva města konané dne 17.12.2014 
projednalo mimo jiné i tuto problematiku:
•  schválilo rozpočtové opatření města č. 4/2014. 
•  schválilo úhradu zůstatku revolvingového úvěru ve 

výši 6.777.946,18 Kč v roce 2014 z vlastních zdrojů.
•  schválilo pravidla rozpočtového provizoria pro I. 

čtvrtletí roku 2015, která tvoří přílohu zápisu ze ZM.
•  vzalo na vědomí plán investičních akcí na rok 2015 

a roky následující dle návrhu, který tvoří přílohu zápisu.
•  schválilo prodej části pozemku p. č. 7069 v k. ú. Po-

hořelice nad Jihlavou o výměře cca 12 m² Pohořelice 
za cenu 200 Kč/m².

•  schválilo odprodej části pozemku p.č. 3011/1, a  to 

nově vznikající p.č. 3011/3 o výměře 372 m², poze-
mek p.č. 3011/2 o výměře 39 m², vše v k.ú. Nová Ves 
u Pohořelic a části pozemku p.č. 7569, a to nově vzni-
kající p.č. 7569/2 o výměře 224 m² v k.ú. Pohořelice 
nad Jihlavou za cenu 100,- Kč/m².

•  schválilo odprodej pozemku p. č. 3122/413 o výměře 
1005 m² v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou, společnosti 
SM-Building s.r.o., Brno, za podmínek stanovených 
„Smlouvou o zřízení předkupního práva k nemovi-
tostem s účinky věcného práva“ (cena 175 Kč/m²).

•  neschválilo žádost o  odprodej pozemku p. č. 2196 
o výměře 46 m² k. ú. Pohořelice nad Jihlavou.

•  schválilo úpravu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu města na rok 2014 dle žádosti TJ Sokol Pohořelice.

•  neschválilo doplnění změny č. 12 Územního plánu 
sídelního útvaru Pohořelice v  souladu s  ust. § 44 
písm. a) stavebního zákona, v platném znění (staveb-
ní zákon), o plochy VP 12.2 a 12.3, plochy průmyslo-
vé výroby a skladování.

•  schválilo záměr bezúplatného převodu vodovodního 
řadu o délce 9,5 m z vlastnictví E.ON Česká republi-
ka s.r.o. do vlastnictví města. Prodloužení vodovodu 
bude vybudováno u drůbežárny ve Velkém Dvoře.

•  vzalo na vědomí informaci Finančního úřadu pro 
Jihomoravský kraj o  možnosti úpravy koeficientu 
daně z nemovitostí. Město nebude pro rok 2015 ten-
to koeficient navyšovat.

•  schválilo přijetí daru na pořízení automatické-
ho externího defibrilátoru vč. příslušenství ve výši 
50.000  Kč od DHL Supply Chain, s.r.o., Loděnická 
963, Pohořelice dle podmínek darovací smlouvy 
a jeho předání požární stanici HZS JMK v Pohořeli-
cích. Hodnota daru je 56.000,- Kč.

•  Schválilo další členy finančního a kontrolního výboru.

Mgr. Renata Babčanová

ZATEPLENÍ SÁLU RADNICE 
V POHOŘELICÍCH
Akce řeší výměnu oken a dveří sálu, zateplení obvodo-
vých stěn a  stropu, výměnu střešní krytiny a  instalaci 
vzduchotechniky. Výběrové řízení vyhrála firma Webel 
s  nabídkou za 2,7 mil. Kč vč. DPH, z  toho by dotace 
mohla pokrýt až 1,2 mil. Kč.

V objektu pro děti z roku 1984 byla v minulosti vymě-
něna okna a opraven vnitřek budovy. Plášť budovy včet-
ně ploché střechy odpovídá stavu z roku 1984. Během 
stavebních úprav budou zatepleny obvodové zdi, okna 
není třeba měnit. Dále bude provedena sedlová střecha 

a zateplen strop. Budou zazděny lodžie a o jejich plochu 
se zvětší prostor pro děti ve třídách. Náklady budou či-
nit cca 7,7 mil. Kč vč. DPH, dotace může činit až 2,6 mil. 
Kč. Ukončení akce předpokládáme začátkem léta.

ZATEPLENÍ A STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU MATEŘSKÉ ŠKOLY



8 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

PŘESTUPNÍ UZEL 
POHOŘELICE 2. ETAPA – 
PARKOVIŠTĚ, ZÁZEMÍ PRO 
CESTUJÍCÍ 

Realizace objektu zázemí pro cestující, který je samo-
statnou součástí stavby Přestupní uzel 2. etapa – Parko-
viště, byla zahájena 11/2014. Dodavatelem stavby byla 
na základě výběrového řízení vybrána firma STAMA, 
s.r.o., cena činí přibližně 7 mil. Kč vč. DPH. Část nákla-
dů obdrží město po skončení a vyhodnocení akce zpět 
– je dotovaná z  prostředků Regionálního operačního 
programu Jihovýchod (přibližně 2 mil. Kč).

Navržená stavba bude sloužit jako zázemí pro ces-
tující navazujícího autobusového nádraží, část objektu 
je vyčleněna jako sociální zázemí s  veřejným WC pro 
cestující. Objekt zázemí pro cestující je obdélníkového 
půdorysu orientovaného svými delšími stranami na vý-
chod a západ podél Mlýnského náhonu. Objekt je roz-
dělen na dvě části – část sociálního zařízení je ukončena 
plochou střechou, část zázemí pro cestující je tvořena 
pultovou střechou, fasáda zázemí pro cestující je ze stra-

ny vstupního průčelí tvořena zasklenou stěnou přechá-
zející do západní fasády.

Přestupní uzel 2. etapa – parkoviště řeší rekonstruk-
ci plochy stávajícího parkoviště, úpravu chodníků, od-
vodnění a osvětlení zpevněných ploch, vegetační úpra-
vy, doplnění a nasvětlení přechodu pro pěší. Abychom 
umožnili napojení na splaškovou kanalizaci vlastníkům 
posledních dvou rodinných domů v upravovaném pro-
storu, bude prodloužena splašková kanalizace asi o 20 
metrů.

Stavební úpravy jsou rozděleny do 2 etap.
I.etapa řeší zabezpečení statiky budovy, změna vnitř-

ní dispozice budovy a stavební úpravy v přízemí a úpra-
vy prostor pro přestěhování knihovny do prostor bývalé 
restaurace. Knihovna bude poté bezbariérově přístupná. 

Byla provedena stabilizace budovy zřízením 34 mi-
kropilot v základech a sepnutím výztuží v I. a  II. nad-
zemním podlaží (NP). Byla opravena uliční strana fasá-
dy a objekt byl z čelní a zadní strany zateplen, v zadním 
traktu byla přistavěna místnost pro zázemí knihovny. 
Objekt bude nově vytápěn ústředním topením s plyno-
vým kotlem namísto dosavadních přímotopů. Byla dále 
vyměněna okna a ve vstupním prostoru bude podlahové 
topení. V přízemí budou nové podlahy, nová elektroin-
stalace a  datové rozvody. Před nastěhováním bude do 
knihovny pořízen nový nábytek. 

I.etapa bude stát cca 9,3 mil. Kč vč. DPH.

V průběhu prací I.etapy se objevily některé skutečnosti, 
které bylo nutno řešit. Byl zpracován projekt řešící vý-
měnu části krovu střechy, krytiny, úpravy dispozice II. 
NP. V  lednu 2015 bylo vyhlášeno výběrové řízení na 
dodavatele této části stavby, během února bude znám 
zhotovitel. Odhadované náklady na stavební úpravy činí 
4,3 mil. Kč vč. DPH, v soutěži samozřejmě trochu jiné, 
doufáme že nižší.

V  horním patře zůstane obřadní síň, další prostory 
budou využívány jako zázemí pro kulturní činnost, pro-
story pro školení, výstavy.

Časový průběh stavebních prací předpokládáme do 
podzimu.

Opravy objektu radnice nejsou dotačně podpořeny, 
náklady jsou hrazeny z prostředků města.

ZATEPLENÍ SPORTOVNÍ 
HALY

Projekt řeší zateplení obvodových stěn sportovní haly 
a  střechy. Dle vyjádření energetického auditora není 
třeba měnit okna.

Náklady na akci budou cca 6,3 mil. Kč, dotace by 
mohla činit až 4,9 mil. Kč.

Ing. Josef Svoboda, starosta

STAVEBNÍ ÚPRAVY OBJEKTU STARÉ RADNICE



9POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

STATISTIKA POČTU OBYVATEL K 1. 1. 2015

Přehled počtu obyvatel ČR v Pohořelicích  

Pohořelice celkem 4617

muži 2257

ženy 2360

Pohořelice celkem 4046

část Pohořelice muži 1973

ženy 2073

Pohořelice celkem 336

část Nová Ves muži 175

ženy 161

Pohořelice celkem 235

část Smolín muži 109

ženy 126

STATISTIKA – PŘEHLED PŘÍJMENÍ

MUŽI počet ŽENY počet

Svoboda 26 Svobodová 28

Hájek 23 Hájková 27

Karásek 21 Procházková 26

Procházka 19 Karásková 19

Sellner 18 Straková 18

STATISTIKA – VĚKOVÉ SLOŽENÍ DLE ČÁSTÍ OBCE PO 10 LETECH /POČTY/

Obec Pohořelice část obce: Nová Ves

do 6 od 7–18 od 19–30 od 31–40 od 41–50 od 51–60 od 61–70 od 71–80 od 81–90 od 91–100 Celkem

Muži 15 21 32 25 20 30 22 7 3 0 175

Ženy 12 12 23 27 22 27 22 10 5 1 161

Obec Pohořelice část obce: Pohořelice 

do 6 od 7–18 od 19–30 od 31–40 od 41–50 od 51–60 od 61–70 od 71–80 od 81–90 od 91–100 Celkem

Muži 155 220 302 332 277 281 257 113 32 4 1973

Ženy 153 205 298 340 258 276 282 166 87 8 2073

Obec Pohořelice část obce: Smolín 

do 6 od 7–18 od 19–30 od 31–40 od 41–50 od 51–60 od 61–70 od 71–80 od 81–90 od 91–100 Celkem

Muži 10 7 16 17 22 17 12 7 1 0 109

Ženy 10 18 22 14 14 16 14 14 4 0 126

STATISTIKA – PŘEHLED JMEN

MUŽI počet ŽENY počet

Jan 140 Marie 115

Petr 132 Jana 110

Jiří 107 Anna 75

Pavel 96 Eva 74

Josef 90 Lenka 72

Statistika – změny údalostí  

Název události Počet 

Narození 52

Úmrtí 40

Přistěhovaní 118

Odstěhovaní 84

Přestěhovaní 115

Vypracovala :

Miroslava Nentvichová
Odbor vnitřních věcí



10 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Mateřská škola se nachází ve dvou budovách, z  nichž 
jedna je nově kompletně zrekonstruována a druhá pro-
chází v  roce 2015 procesem zateplení a  částečnou re-
konstrukcí. V  první budově jsou umístěny čtyři třídy 
a kancelář ředitelky školy. Druhá budova je propojena 
s první a nachází se v ní školní jídelna, kancelář vedoucí 
školní jídelny, kotelna a tři třídy. Třídy v obou budovách 
jsou stavebně uspořádány tak, že je lze snadno rozdělit 
na dvě části, nebo je užívat jako jeden společný prostor. 
Jedna část je dispozičně uspořádaná jako pracovní pro-
stor a jídelna (na podlahách je PVC), druhá jako herna 
a tělocvična (na podlahách jsou kvoberce). Uspořádání 
umožňuje dětem pestrou škálu činností, jak ve skupi-
ně, tak individuálně s ohledem na temperament, zájmy 
i  specifika osobnosti jednotlivých dětí. Podlahová plo-
cha a  prostory tříd splňují všechny požadavky na po-
čet dětí, které se zde pohybují. Součástí jednotlivých 
tříd jsou výdejny stravy, některé jsou vybaveny vlastní 
myčkou. V  budovách se také nachází sociální zázemí 
pro pedagogické i provozní zaměstnance, šatny a sklady. 
Z každé třídy je přístup do umývárny s WC. Hygienické 
zařízení svým vybavením antropometrickým uspořádá-
ním odpovídá počtu a věku dětí. Splňuje všechny platné 
hygienické předpisy a požadavky. Každá třída má šatnu 
vybavenou lavicemi a skříňkami. Děti mají svoji skříň-
ku označenou nezaměnitelným obrázkem. Děti se také 
podílejí na výzdobě šaten i tříd svými pracemi. Podla-
hová plocha v  šatně je pokryta PVC, které umožňuje 
pravidelný úklid. Ve všech třídách je nábytek pro uklá-
dání hraček snadno dostupný dětem. Hračky odpovídají 
dané věkové skupině, pravidelně se obměňují a doplňují. 
Třídy disponují prostory pro uložení pracovního mate-
riálu, hudební nástroje, didaktické pomůcky. Vybavení 
je využíváno pedagogy i dětmi a je podle potřeby obno-
vováno a doplňováno. V každé třídě je počítač s připo-
jením na internet. Ve dvou třídách je interaktivní tabule. 
Škola má své vlastní webové stránky. 

Kolem školy je rozlehlá školní zahrada, osázená list-
natými i jehličnatými stromy a keři. Je vybavena zahrad-
ním, oddechovým i sportovním vybavením, které se stá-
le doplňuje. Blízké okolí s řekou Jihlavou i městský park 
jsou využívány k vycházkám. 

V  posledních letech prochází škola realizací úprav 
uvnitř i vně. Byly zrekonstruovány umývárny, třídy byly 
vybaveny novým vkusným nábytkem, odpovídajícím 
potřebám, věku i velikosti dětí. Postupně se provádí vý-
měna podlahových krytin. Největší proměnou prošla 
školní jídelna, která je vybavena speciálními technolo-
giemi k přípravě zdravé stravy.

Mateřská škola Veselé království je sedmitřídní s nej-
vyšším povoleným počtem 168 dětí. Třídy a počty dětí: 
Kašpárci – 25; Kaštánci – 24; Sluníčka – 25; Tygříci – 25; 
Vrabčáci – 24; Sovičky – 25; Broučci – 20 dětí. Z toho 
dvě děti jsou individuálně integrované a  ve třídách 
mají asistenta pedagoga.

Vzdělávací program naší mateřské školy je zaměřen 
v souladu s platnými předpisy pro předškolní vzdělává-
ní na všestranný rozvoj osobnosti dítěte. Naším cílem 
je, aby si děti osvojily základy klíčových kompetencí 
Rámcového vzdělávacího programu předškolního vzdě-
lávání. Tyto kompetence jsou předpokladem k dalšímu 
vzdělávání. Program je koncipován tak, aby vyhovoval 
individuálním potřebám a možnostem dětí. 

Cíle chceme naplňovat především pomocí hry a jako nej-
vhodnější metodu považujeme prožitkové učení, koopera-
tivní učení hrou a činností a spontánní sociální učení. 

Učitelka v naší mateřské škole se stává především partne-
rem a poradcem dítěte, pozorovatelem i terapeutem. Dětem 
s vadou řeči je věnována individuální logopedická péče. Ma-
teřská škola může vytvořit podmínky pro vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami a pro děti mimořádně 
nadané, kterým pedagogicko - psychologická poradna nebo 
speciálně - pedagogické centrum doporučí integraci do běž-
né mateřské školy. Od září 2015 chceme zřídit logopedickou 
třídu pro skupinovou integraci dětí s vadami řeči.

Jako nadstandardní aktivity jsou nabízeny: 
Logopedická prevence s rodiči – na naší škole půso-

bí dvě kvalifikované logopedky Edukativně stimulační 
skupiny – program pro předškoláky chystající se k zápi-
su do 1. třídy ZŠ

Více informací na našich webových stránkách www.
mspohorelice.cz 

Za kolektiv zaměstnanců mateřské školy 
Helena Kloudová, ředitelka MŠ

VESELÉ KRÁLOVSTVÍ SE PŘEDSTAVUJE



11POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

STATISTIKA ČERPÁNÍ DOTACÍ MĚSTEM POHOŘELICE  
ZA OBDOBÍ 2004–2014
Regionální rozvoj města Pohořelice si dovoluje seznámit 
občany města se statistikou čerpání dotací v  minulém 
programovacím období Evropské unie, tj. v letech 2004 
až 2014.

Celkem bylo v  období let 2004-2014 profinancová-
no městem Pohořelice na investičních i  neinvestičních 
projektech 310.759.430,45 Kč. Dotační prostředky tvoří 
227.475.219,05 Kč, vlastní zdroje města 83.284.211,38 Kč 
(tj. projekty jsou z 73,20% hrazeny z dotačních prostřed-
ků). V absolutním čísle se jedná o 96 projektů.

Oproti roku 2011 se jedná o  téměř 100% nárůst 
v realizovaných projektech. (v roce 2011 činil stav za ob-
dobí 2004-2011 178 419 444,18 Kč. Dotační prostředky 
tvořily 131 242 803,60 Kč)

Prozatím ukončené projekty, které již byly kontrolní-
mi úřady zkontrolovány a  také proplaceny, představují 
celkový objem nákladů 189.515.469.13 Kč, kde příspě-
vek z dotací činil 137.587.266,10 Kč tj. 72,6%.

U  projektů za odhadovaných 121.243.961,32  Kč cel-
kových nákladů probíhá nyní realizace, tzn. vybírá se 
dodavatel díla nebo probíhá samotná realizace, či pro-
bíhá závěrečné vyúčtování celého projektu a  schvále-
ní způsobilosti výdajů. Přislíbený dotační podíl u nich 
představuje 84.887.952,91 Kč, tj. 74,14%.

Investiční projekty představují za období 2004-2014 
celkem 282.861.893,93  Kč, z  toho dotační prostředky 
tvořily 205.977.543,28 Kč, tj. 72,82%.

Neinvestiční projekty tvoří 27.480.086,52  Kč celko-
vých nákladů, z toho dotační příspěvky 21.121.971,77 Kč 
a  vlastní zdroje města činí 6.358.114,75  Kč (tj. dotace 
tvoří 76,86%).

Statistika projektů financovaných za podpory dotačních 
prostředků dle jejich využítí a zaměření je uvedena v ná-
sledující tabulce, vždy souhrnně za dané období.

Následující graf pak znázorňuje rozložení celkových 
nákladů projektů, dotačních prostředků a  vlastních 
zdrojů města v uvedených oblastech.

Graf č. 1: Podíl celkových nákladů projektů, dotací a vlastních zdrojů v jednotlivých letech 
sledovaného období 2004-2014

Graf č. 2: Přehled rozložení celkových nákladů 
projektů hrazených z dotací za sledované 
období 2004-2014



12 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Tabulka č. 2: Přehled celkových nákladů, dotací a vlastního spolufinancování v jednotlivých letech 
kumulativně

Období Celkové náklady (Kč) Dotace (Kč) Vlastní zdroje (Kč) % dotace

2004 19 241 840,00 18 999 940,00 241 900,00 98,74%

2005 3 007 502,40 1 092 930,00 1 914 572,40 36,34%

2006 72 386 436,81 56 558 500,00 15 827 936,81 78,13%

2007 33 563 353,58 21 828 280,55 11 735 073,03 65,04%

2008 2 052 539,75 1 699 140,00 353 399,75 82,78%

2009 5 324 601,00 2 788 326,00 2 536 275,00 52,37%

2010 24 416 833,53 12 930 201,85 11 446 803,16 52,96%

2011 14 451 170,11 11 303 641,00 3 147 529,11 78,22%

2013 15 023 507,91 10 368 872,77 4 654 635,12 69,02%

2014 A DÁLE 121 243 961,32 89 887 952,91 31 356 008,4 74,14%

Tabulka č. 3: Přehled dle zaměřených oblastí

Druh Celkové náklady (Kč) Dotace (Kč) Vlastní zdroje (Kč) % dotace

Infrastruktura 111 570 696,54 84 591 387,05 26 179 309,49 75,82%

Školství 36 353 016,10 23 068 095,82 13 284 920,28 63,46%

Objekty města 76 551 539,87 42 989 752,41 33 561 787,07 56,16%

Provoz 20 297 086,70 17 312 671,00 2 984 416,07 85,30%

Prevence kriminality 2 575 843,10 2 009 300,00 566 543,10 78,01%

Povodně 2 721 280,00 1 808 248,00 913 032,00 66,45%

Zeleň 54 316 817,04 50 293 981,77 4 022 835,27 92,59%

Kultura 3 853 520,10 2 536 819,00 1 316 701,10 65,83%

Sociální služby 1 401 954,00 1 041 954,00 360 000,00 74,32%

Územní plány 1 117 677,00 1 023 010,00 94 667,00 91,53%

Celkem 310 759 430,45 226 675 219,05 83 284 211,38 72,94%

Add Infrastruktura)
Nejvíce byly za uvedené období podpořeny projekty za-
měřené na infrastrukturu tj. např. Dobudování kanali-
zace bezprašných vozovek a infrastruktury v Chaloup-
kách, Rekultivace staré skládky TKO Smolín, Pohořelice 
– sídlo obce III. – kanalizace apod.. V této kategorii jsou 
zahrnuty také projekty představující tvorbu projektové 
dokumentace ke kanalizacím, komunikacím. Přestupní 
uzel IDS Pohořelce apod.

Add Školství)
Druhou nejvíce podpořenou kapitolou jsou projek-
ty z  oblasti školství – např. Rekonstrukce sportovišť 
a  vybudování venkovních sportovišť u  sportovní haly, 
Rozvoj infrastruktury pro inovativní a ekologické vzdě-
lávání na ZŠ Pohořelice, měkké projekty vzdělávání pe-
dagogických pracovníků.

Add Objekty města)
V  této kapitole jsou zahrnuty projekty zaměřené na 
opravy a rekonstrukce budov města – např. Pfann, zdra-
votní středisko, kříže, sochy v majetku města atd.

Add Provoz)
Dotované projekty zaměřené na financování potřeb 
Jednotky sboru dobrovolných hasičů, podpora projek-
tových manažerů v  mikroregionu Čistá Jihlava, Czech 
POINT, Family POINT, projekty zaměřené na chod 
úřadu, vzdělávání úředníků, personální audity, techno-
logické centrum úřadu, změna evidenčního knihovního 
systému atd.

Add Prevence kriminality)
Jedná se o projekty zaměřené na volný čas mládeže, pre-
venci sociálně patologickým jevům, zbudování kamero-
vého systému města, podpora činnosti Klubu mladých 
OÁZA atd.

Add Povodně)
Z velké části se jedná o studie protipovodňových opatře-
ní, projektová dokumentace k protipovodňovým opat-
řením, vyčištění slepých ramen Jihlavy po povodních 
v dubnu 2006, studie ochrany před povodněmi, Zpraco-
vání protipovodňového digitálního plánu atd.



13POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Add Zeleň)
Studie proveditelnosti založení plochy obecní zeleně 
v lokalitě Polní, založení nové parkové plochy v lokali-
tě Polní, Regenerace městského parku v  Pohořelicích, 
Založení prvků ÚSES a biocenter, založení biokoridorů, 
revitalizace zeleně na hřbitově, v  kasárnách, na Polní, 
v areálu TJ Sokol,…

Add Kultura)
Projekty částečně financující program Slavností města 
Pohořelice v roce 2005, v roce 2007, 2008. Oprava pódia 
v radničním sále, vybavení radničního sálu a kulturního 
centra, částečné financování společenských a kulturních 
akcí města Pohořelice – Den Země 2010, MDD 2010, 
informačních a propagačních materiálů o městě. Spolufi-

nancování na účastni veletrhu Regiontour v Brně v letech 
2008, 2010. Projekty zaměřené na spolupráci a vzájemné 
výměny mezi partnerskými městy Pohořelice – Brezová 
pod Bradlom a na spolupráci SVČ, ZUŠ, ZŠ atd.

Add Sociální služby)
Rekonstrukce Domu na půli cesty (město Pohořelice za-
pojeno do tohoto projektu pouze částečně). Komunitní 
plánování sociálních služeb (2007,2008,2011)

Add Územní plány)
Zpracování homogenizace trasy silnice I/53 do územ-
ně plánovací dokumentace. Územně analytické pod-
klady obce s  rozšířenou působností. Zpracování ÚP 
– změna č.3

Graf č. 3: Přehled dotovaných projektů dle 
oblasti jejich využití

Graf. č. 4: Přehled zpracování jednotlivých projektů typem organizace/pracovníka

Graf. č. 4: Přehled zpracování jednotlivých 
projektů typem organizace/pracovníka

Celkové 
náklady  

(Kč)

Dotace  
(Kč)

Vlastní náklady 
(Kč)

% dotace % z celkového 
objemu projektů 

za sledované 
období 2004–2011

Projekty – zpracování žádosti externí 
firma, monitoring a administrace realizace 
projektu vlastní pracovníci města

139 569 200,23 103 058 428,68 36 510 771,53 73,84% 44,91%

Projekty zpracovávané kompletně 
pracovníky města

91 902 189,22 73 478 650,55 19 223 538,67 79,95% 29,57%

Projekty kompletně zpracované 
a monitorované externí firmou

79 288 041,00 50 938 139,82 27 549 901,18 64,24% 25,51%

Zpracovala:
Ing. Hana Mlýnková, regionální rozvoj Města Pohořelice



14 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Máte zájem pracovat pro mezinárodní společnost 
působící v oboru logistiky?

Chcete se podívat do skladu zákazníka z oblasti módy?
Připravili jsme pro Vás

Výběrové řízení spojené s prohlídkou skladu a krátkou prezentací 
společnosti se uskuteční ve dnech

25. 2. 2015 a 11. 3. 2015 v 10:00 a 15:00
na skladě DHL (Marks & Spencer), Průmyslová 1504, Pohořelice.

Přijít můžete v kterýkoliv uvedený den i čas.
S sebou si, prosíme, přineste životopis.

Těšíme se na Vás!
Personální oddělení DHL

kariera@dhl.com, 519 364 691

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA SKLADĚ 
MARKS & SPENCER

komerční inzerce



15POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

VÝSLEDKY 
TŘÍKRÁLOVÉ 
SBÍRKY
10. Ledna se v Pohořelicích usku-
tečnila charitativní akce s názvem 
Tříkrálová sbírka. Letos se do ní 
zapojili i  skauti z  Pohořelic. Při-
šlo také i  několik lidí, kteří chtěli 
pomoct dobré věci. Výsledky byly 
ohromující. Vybraná částka činila 
55  588,- což je o  8 tisíc více, než 
minulý rok. Moc děkujeme všem 
zúčastněným a  těšíme se na další 
ročník.

Jan Kříž 
6. Skautský oddíl Pohořelice

Z DĚNÍ VE 
SKAUTSKÉM  
ODDÍLE 
POHOŘELICE
Od září opět skauti připravují pro-
gram pro děti na schůzkách. Pro-
gram je velice pestrý. Občas vyje-
dou na jednodenní výlet nebo si 
udělají veselé odpoledne. Společně 
hrají hry a  prožívají různá dob-
rodružství. Jen za měsíc prosinec 
proběhly tři větší akce, které stojí 
za to zmínit. Prosinec jsme zaháji-
li Mikulášskou nadílkou spojenou 
s  Adventní dílničkou, kde si děti 
vyráběly různé vánoční dekora-
ce a od Mikuláše dostali i nějakou 
tu sladkost za pěknou básničku. 
Pokračovali jsme velkou vánoční 
schůzkou, kde proběhla například 
soutěž o nejlepší cukroví. A největ-
ší akcí za prosinec se pro nás stala 
roznáška Betlémského světla. Na 
štědrý den dopoledne jsme s lucer-
ničkami a špejlemi putovali městem 
a odpalovali světýlko každému, kdo 
si o něj řekl. Na začátku ledna jsme 
se také zapojili do charitativní akce 
s názvem Tříkrálová sbírka, kterou 
jsme rádi podpořili. 

Jan Kříž 
6. Skautský oddíl Pohořelice

PODĚKOVÁNÍ ZA DARY  
PRO DOMOV SV. MARKÉTY
Milí přátelé,

těšíme se z pokračující spolupráce o Vánocích a děkujeme vám za dary pro 
maminky a děti z Domova sv. Markéty v Brně.

Obdrželi jsme od vás přes 130 dárků pro děti a některé i pro maminky. 
Protože se nám letos sešlo darů opravdu mnoho, obdarovali jsme také azylo-
vé domy pro maminky a děti v Blansku, Znojmě a Hodoníně.

Díky vaší štědrosti se mohly   děti azylových domů radovat z  pěkných 
a praktických darů.

Velké množství maminek, které bydlí v Domově sv. Markéty, se nachází ve 
finanční tísni a nemohou dopřát svým dětem takové pěkné dárky, proto byly 
za vaši pomoc vděčné. Dárečky v krabicích od bot jsme předali před Štědrým 
dnem maminkám. Maminky nechaly dárečky dětem přímo pod svým vánoč-
ním stromečkem.

Radujeme se z  toho, že se najdou lidé, kteří jsou ochotni darovat cizím 
dětem takovéto potřebné a cenné věci. 

Prosíme o  předání díků všem, kteří se na této štědré pomoci podíleli 
a zpříjemnili tak čas Vánoc dětem i maminkám z azylových domů.

Děkujeme za vaši štědrost a spolupráci.

Děti, maminky a zaměstnanci Domova sv. Markéty



16 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

4.2. středa Florbalová liga „Mezi městy“ st. žáci (4. kolo) ZŠ Hamry
7.2. sobota Klub Oáza – Zimní hrátky
8.2. neděle JM krajský přebor volejbalu – pohár 7. tříd 
8.2. neděle Amatérská volejbalová liga (AVL) – junioři
14.2. sobota Klub Oáza – Pokerový turnaj
21.2. sobota Amatérská volejbalová liga (AVL) – junioři
23.2.- 27.2. pondělí – pátek Jarní prázdniny:
21.2 – 27.2. sobota-pátek Lyžařský a snowboardový kurz Jeseníky 2015
23.2.- 25.2. pondělí – středa Prázdninový „BABYBOX“ pro školáky
23.2. pondělí Návštěva kina Olympia – Brno
24.2. úterý Plavání Kohoutovice – Brno
25.2. středa Návštěva zábavního parku Bongo – Brno
6.3. pátek Taneční turnaj v Just Dance
7.3. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ st.žáci (5. kolo) SVČ Rosice
8.3. neděle Amatérská volejbalová liga (AVL)
13.3. pátek Bouldering – soutěže na horolezecké stěně
14.3. sobota Florbalová liga „Mezi městy“ ml. žáci (5. kolo) DDM Oslavany
14.3. sobota  karneval Unkovice
14.3 sobota Dance Live Tour Brno
15.3. neděle JM krajský přebor volejbalu – pohár 7. tříd 
18.3. středa Florbalová liga „Mezi městy“ ml.žáci (5.kolo) ZŠ Hamry
20.3. pátek Turnaj ve stolním fotbálku
20.-21.3.  pátek-sobota Výtvarná pobytovka a „Sušina“
21.3. sobota Festival tanečního mládí Brno
22.3. neděle Amatérská volejbalová liga (AVL)
27-28.3.  pátek-sobota pobytovka Rozmarýnek
27.3. pátek Turnájek ve Šprtci
31.3.  úterý  Zdravá škola – Velikonoční tvoření v miniškoličce

Realizace projektů:
Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji (ZAB)
Erasmus+: Evropská dobrovolná služba
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu (DOFE) 

Program jarních prázdnin
Přinášíme vám nabídku aktivit v období jarních prázd-
nin. Věříme, že si vyberete. Bližší informace a přihlášky 
u pracovníků, nebo na SVČ Dlouhá.

21.2 – 27.2. sobota-pátek
Lyžařský a snowboardový kurz Jeseníky 2015.

23.2.- 25.2. pondělí – středa
Prázdninový „BABYBOX“ pro školáky – cena 150,- Kč 
v době od 9:00-17:00 hod. svačinu s sebou.
Marcela Cirhanová 601 326 807.

23.2. pondělí
Návštěva kina Olympia – Brno – cena 250,-Kč sraz 9:00 
na Tyršovce. Předpokládaný návrat 20:00 hod.
Simona Zapletalová 774 676 059.

24.2. úterý 
Plavání Kohoutovice – Brno – cena 200,-Kč sraz 9:00 na 
Tyršovce. Předpokládaný návrat 14:00 hod.
Simona Zapletalová 774 676 059.

25.2. středa
Návštěva zábavního parku Bongo – Brno cena 300,-Kč 
sraz 9:00 na Tyršovce. Předpokládaný návrat 20:00 hod. 
Svačinu s sebou.
Simona Zapletalová 774 676 059.

Lyžařský a snowboardový pobyt Jeseníky 
2015

Jako každý rok nabízíme oblíbený lyžařský a  snow-
boardový pobyt. Tentokrát opět  v  Jeseníku v  termínu 
podzimních prázdnin od 21.2 – 27.2. 2015. O  výcvik 
lyžování a snowboardingu se budou starat kvalifikovaní 
instruktoři ze SVČ Pohořelice, akreditovaní MŠMT ČR. 
Cena 3850,-- Kč zahrnuje ubytování, výcvik, plnou pen-
zi, dopravu, pojištění a doprovodný program. 

ŽÁCI
Kurz je určen pro zájemce o zimní sporty. Věková kate-
gorie se pohybuje od 3. do 9. třídy ZŠ a studenti SŠ, tedy 
věková kategorie 8 – 18 let.

VEDOUCÍ, INSTRUKTOŘI
Vedoucí jsou vybíráni z řad pedagogických pracovníků 
SVČ Pohořelice, kteří vlastní osvědčení MŠMT k vedení 
lyžařského výcviku a snowboardingu, všichni bez rozdí-
lu vlastní lékařské potvrzení o schopnosti práce s dětmi.

NABÍDKA AKCÍ STŘEDISKA VOLNÉHO ČASU ÚNOR/BŘEZEN



17POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

ZDRAVOTNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Na kurzu je přítomen zdravotník.

POJIŠTĚNÍ
Každé dítě je úrazově pojištěno u pojišťovny KOOPE-
RATIVA a.s.

VYBAVENÍ HOTELU
Stolní tenis, TV, video atd.

UBYTOVÁNÍ
Ve 4 – 5 lůžkových pokojích.

STRAVA
5x denně – snídaně , svačinka, oběd, odpolední svačina, 
večeře.

DOPRAVA
Vlastním autobusem z Pohořelic na místo kurzu a v den 
ukončení zpět do Pohořelic. Autobus s  námi zůstává 
v místě kurzu a bude nás dopravovat do SKI areálů.

Přihlásit se můžete do 15. 1. 2015 na SVČ Pohořelice.

Bližší info a přihlášky na SVČ.

Putování s detektivem Vrťapkou
Středisko volného času Pohořelice připravilo na měsíc 
duben pro děti i rodiče program Putování s detektivem 

Vrťapkou. Zahájení bude v  pátek 17. dubna od 16:00 
hod. na Tyršovce. Zveme vás na parádní detektivní dob-
rodružství, pomozte vyřešit nový případ. Pro mladší 
děti vhodný doprovod rodičů, na závěr bude připraven 
táborák – špekáčky s sebou. V případě deště bude ter-
mín akce přesunut. 

Klub mládeže Oáza – „Nenuď se doma a přijď !!!“
Registrace do klubu 100,- Kč/šk. rok. 
Návštěva klubu bez registrace 20,-Kč.
Služba: Jan Štrbík, Josef Heneš.
Vedoucí klubu: Mgr. Jan Rozehnal.

Nabízíme
X Box 360 Kinect, FIFA 2014, NHL 2012, stolní fotbálek, 
ping pong, plazma TV, WIFI, deskové hry na půjčení.

Výhody klubové karty:
Každá návštěva zcela zdarma, WIFI, vybavení klubu, 
atd.

Otevírací doba klubu:
čtvrtek 16:00 – 19:00 hod.
pátek 16:00 – 20:00 hod.
sobota 15:00 – 20:00 hod.

Akce Klubu:
7.2. sobota Klub mládeže Oáza – Zimní hrátky 15:00-17:00 hod.
14.2. sobota Klub mládeže Oáza – Pokerový turnaj 15:00-17:00 hod.
6.3. pátek Taneční turnaj v Just Dance 16:00-18:00 hod.
13.3. pátek Bouldering – soutěže na horolezecké stěně 16:00-18:00 hod.
20.3. pátek Turnaj ve stolním fotbálku 16:00-18:00 hod.
27.3. pátek Turnájek ve Šprtci 16:00-18:00 hod.

Letní táborová činnost 2015
Pomalu se blíží prázdniny a s nimi i doba letních táborů. Tak jako každoročně za vámi přicházíme s nabídkou rekreací a čin-
ností o letních prázdninách. Nabízíme vám několik druhů táborů, ze kterých si můžete zvolit ten, který nejvíce odpovídá 
vašim představám. Upozorňujeme, že kvůli tradičnímu velkému zájmu, je nutné si vybrat vhodný tábor co nejdříve. Proto 
vám přinášíme nabídku letních táborů Střediska volného času Pohořelice a věříme, že si z naší nabídky vyberete.

Vodácký putovní tábor 6 – 18 let 1.7. – 8.7. 2015  cena: 2 950,-Kč
Vranov Podhradí 6 – 18 let 4.7. – 17.7. 2015 cena: 4 890,-Kč
Příměstský Přibice 6 – 10 let 13.7. – 17.7. 2015 cena: 850,-Kč
Příměstský taneční tábor SHAKE-UP 5 – 18 let 20.7. – 24.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Horolezecký tábor Jedovnice 6 – 18 let 20.7. – 23.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Cirkusová škola 6 – 15 let 20.7. – 24.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Hrajeme si s přírodou 6 – 15 let 27.7. – 31.7. 2015 cena: 1 150,-Kč
Příměstský tábor Indiánské léto 6 – 15 let 3.8. – 7.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Příměstský tábor – Bav se s námi 10.8. – 14.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Letní sportovní Camp 6 – 15 let 10.8. – 14.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Výtvarný tábor 6 – 15 let 17.8. – 21.8. 2015 cena: 1 150,-Kč
Volejbalové soustředění  24.8. – 26.8. 2015 cena: 300,-Kč

Přihlášky budou k vyzvednutí na SVČ po jarních prázdninách a bližší informace k jednotlivým táborům naleznete na 
našich webových stránkách.



18 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Popularizujeme nový netradiční sport –  
Kin-ball ve školách Jihomoravského kraje.

V rámci projektu „Zdravě a bezpečně v Jihomoravském 
kraji“ (reg. č. CZ.1.07/1.1.00/53.0004), který je spolufi-
nancován Evropským sociálním fondem a státním roz-
počtem ČR jsme připravili výukový program pro žáky 
a učitele tělesné výchovy z 10 jihomoravských škol. Celý 
výukový cyklus realizují pracovníci Střediska volného 
času Pohořelice v  období leden až březen 2015. Kon-
cepce výukového programu je postavena tak, aby se žáci 
seznámili s  pravidly a  hrou této netradiční disciplíny 
v hodinách tělesné výchovy. Výukový program s ukáz-
kou metodiky a didaktiky funguje jako ukázková hodi-
na, který je školám díky projektu poskytována zdarma, 
má sloužit jako inspirace pro učitele tělesné výchovy. 

Co je to vlastně Kin-ball? Kin-ball je nová, netradič-
ní míčová hra, která se hraje s velkým a  lehkým nafu-
kovacím míčem. Byla vyvinuta v Kanadě pro sportov-
ní potřeby dnešní doby. Cílem bylo odvrátit negativní 
trend nárůstu civilizačních chorob, u kterých je jednou 
z hlavních příčin nedostatek pohybu. Hlavním princi-
pem je fair-play, tento princip je založen již v pravidlech 
hry. Nejedná se tedy o pouhou deklaraci jako tomu bývá 
v jiných kolektivních sportech. V kin-ballu není možné 
jednoho hráče z týmu strategicky vyloučit, že by nehrál, 
protože to ostatním jde lépe. Při podání, aby bylo platné, 
se všichni hráči musejí míče dotýkat. Hrají proti sobě tři 
týmy, nemůže dojít k nedůstojným výsledkům. Všechny 
projevy agresivity, zastrašování i pouhé neslušnosti vůči 
jakýmkoliv účastníkům hry a  to i  vůči divákům jsou 
prohřeškem proti pravidlům a jsou již v prvním názna-
ku postihovány. 

Právě principy fair-play a  důraz hry na spolupráci 
a  zapojení všech zúčastněných považujeme za hlavní 
důvod pro využití kin-ballu v hodinách tělesné výcho-
vy. Učiteli tělesné výchovy dává kin-ball možnost zapo-
jit do aktivity i nejslabšího jedince, bez jeho vyloučení 
z kolektivu, což je významný faktor, který se příliš často 
nenachází u běžných sportovních disciplín, jež jsou za-
loženy na soupeření a konkurenci. 

Cyklus výukového programu ještě není u konce, ale 
dle zpětné vazby z již navštívených škol, nabýváme sil-
ného přesvědčení, že kin-bal je skvělým sportem urče-
ným pro hodiny TV dnešní doby. 

Realizované aktivity probíhají v  rámci projek-
tu Zdravě a  bezpečně v  Jihomoravském kraji 
CZ.1.07/1.1.00/53.0004), který je spolufinancován Ev-
ropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR.

Mladší florbalisté SVČ Pohořelice vyhráli 
domácí turnaj

V  sobotu 31.1.2015 pořádalo Středisko volného času 
v Pohořelicích ve Sportovní hale v Pohořelicích v rám-
ci Florbalové ligy „Mezi městy“ mladších žáků 4. kolo. 
Toho turnaje se zúčastnilo celkem 5 týmů: SVČ Pohoře-
lice, SVČ Ivančice, DDM Oslavany, DDM Junior Brno 
a  ZŠ Hamry Brno. Další pravidelní účastníci naši ligy 
SKP Kometa Brno a SVČ Louka Brno se turnaje nezú-
častnili.

Na naše hráče čekaly celkem 4 zápasy. 

Výsledky zápasů našich hráčů:

SVČ Pohořelice – Pitbulls Ivančice 3 : 1

Gepardi Brno – SVČ Pohořelice 2 : 3

SVČ Pohořelice – Rebelss Oslavany 3 : 2

SVČ Pohořelice – ZŠ Hamry Brno 5 : 2

Našim mladým florbalistům se podařilo poprvé v sezó-
ně všechny zápasy vyhrát a obsadit tak skvělé 1. místo. 
Zlaté medaile a diplom mohly po zásluze zůstat v Po-
hořelicích. A aby toho nebylo málo, nejlepším střelcem 
turnaje se stal Denis Straka, který vstřelil 9 branek.

A co říkal na úspěch trenér týmu SVČ Pohořelice An-
tonín Tomeček?

„I  když náš tým je seskládán ze zkušenějších i  méně 
zkušenějších hráčů, dokázali jsme se semknout a táh-
nout za jeden provaz. Na hráčích byla vidět bojovnost 
a  odhodlání dopadnout co nejlépe. Chtěl bych všem 
hráčům poděkovat za skvělý výkon a reprezentaci jak 
našeho „Domečku“, tak i  města Pohořelice. Na závěr 
bych chtěl poděkovat společnosti Generali Pojišťovna 
a. s. v zastoupení oblastním ředitelem panem Jurčou za 
věnování dresů a sladkostí pro naše mladé florbalisty, 
děkujeme.“



19POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

ODSTARTOVAL NOVÝ PROJEKT, KTERÝ POMŮŽE PREVENCI 
A ŘEŠENÍ DOMÁCÍHO NÁSILÍ NEJEN V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

V České republice se blýská na lepší časy v oblasti pre-
vence a ochrany před domácím násilím. Novinkou je po-
moc zaměřená na celou rodinu – děti, ohrožené i ty, kteří 
svoji agresivitu nezvládají a zaměřují ji na své blízké. To 
vše díky novému projektu brněnské organizace Spondea 
o.p.s., která už sedmnáct let pomáhá dětem, mladým li-
dem a osobám ohroženým domácím násilím s řešením 
jejich obtížných životních situací. Nový projekt s názvem 
„Násilí – věc (ne)veřejná“ podpořila Nadace Open So-
ciety Fund Praha z programu Dejme (že)nám šanci, který 
je financován z Norských fondů. Odstartoval v září 2014 
a jeho hlavním cílem je zavést nový systém terénní péče 
a právních služeb v Jihomoravském kraji.

„Při každodenní praxi řešení násilí páchaného na že-
nách i mužích v domácím prostředí se naši pracovníci 
opakovaně setkávali s řadou oblastí, kde chyběl systém 
nabízených služeb, anebo ten stávající se ukazoval jako 
nedostačující. Rozhodli jsme se k aktivní změně,“ popi-
suje vznik projektového záměru Dagmar Úlehlová, ředi-
telka organizace Spondea. „V České republice doposud 
chyběly komplexní právní služby pro oběti domácího 
násilí, které by pomohly dotčeným osobám prakticky 
řešit jejich životní situaci. Potýkali jsme se také s dlou-
hodobým nedostatkem v podpoře a péči o násilné oso-
by. Prakticky neexistují subjekty, které by se specializo-
valy právě na tuto důležitou oblast. Pracovat se přitom 
musí s oběma stranami. Cílem našeho projektu je toto 
změnit.“

Projekt „Násilí – věc (ne)veřejná“ začal 1. září 2014 
a jeho ukončení je naplánováno k 30. dubnu 2016. Díky 
projektu dojde k rozšíření nabídky poskytovaných slu-
žeb jak pro děti vyrůstající v rodinách, kde je přítomno 
násilí, oběti domácího násilí, tak násilné osoby. „V Jiho-
moravském kraji by měla vzniknout kvalitní síť pomo-
ci obětem domácího násilí, která umožní řešit případy 
domácího násilí rychleji a  efektivněji, a  pomoc bude 
díky terénním službám dostupná i v menších obcích,“ 
řekla Barbora Hořavová, manažerka programu Dejme 
(že)nám šanci v Nadaci Open Society Fund Praha, která 
projekt finančně podpořila.

Mezi 4 hlavní výstupy bude patřit následující:
•  Dojde k  zavedení optimální sítě služeb psychologů 

a sociálních pracovníků pro všechny aktéry domácího 
násilí ve vytipovaných regionech Jihomoravského kraje.

•  V Brně bude s organizací Spondea, o.p.s. úzce spolu-
pracovat advokátní kancelář na řešení případů obětí 
domácího násilí.

•  Bude významně posílena terénní povaha terapeutic-
kých a poradenských služeb v Jihomoravském kraji 
– pracovníci budou působit v nových oblastech (ze-
jména Hodonínsko, Znojemsko a Břeclavsko).

•  Téma domácího násilí se dostane v rámci výuky také 
na základní školy po celé České republice. Pro žáky 

bude vytvořena online hra, která bude mít za cíl se-
známit je s  tímto závažným jevem a nabídnout jim 
konkrétní tipy, jak v případě setkání s tímto problé-
mem postupovat.

V Moravském Krumlově působí společnost Spondea již 
od roku 2011. Nabízí občanům možnost využít služeb 
psychologa a  sociální pracovnice v  případech, kdy se 
děti nebo jejich blízcí ocitají v situaci, kterou nedokážou 
sami bez pomoci řešit. Tyto služby zajišťuje Spondea ve 
spolupráci s Odborem sociálních služeb Městského úřa-
du dvakrát za měsíc v prostorách polikliniky APEX na 
adrese: Znojemská 235, Moravský Krumlov. 

Od ledna 2015 bude dětem a jejich blízkým k dispo-
zici psycholog a sociální pracovnice, kteří jim pomohou 
řešit jejich problémy pravidelně každou středu. Současně 
je možnost využít poradenství v oblasti domácího násilí, 
které je poskytováno všem osobám bez ohledu na věk či 
pohlaví. Zájemci o konzultaci se mohou objednat přímo 
na lince SPONDEA, 608 118 088 nebo 541 235 511, pro-
blematika domácího násilí na lince 739 078 078.

Projekt „Násilí věc (ne)veřejná“ tak umožnil rozšířit 
poskytované služby občanům Moravského Krumlova 
o  poradenství v oblasti domácího násilí a poradenství 
osobám, které se dopouštějí agrese ve vztazích a chtějí 
tuto situaci řešit.



INFORMACE Z MĚSTA

20 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

Půjčky
pro každého až do výše

80 000 Kč
na základě individuálního hodnocení

– jednoduché vyřízení žádosti
– peníze až k Vám domů

– individuální přístup

tel: 602 49 99 89

PŮJČKY Z FRB 2015
Město Pohořelice oznamuje občanům, kteří mají zá-
jem o  půjčku z  Fondu rozvoje bydlení, aby se obrátili 
na Městský úřad Pohořelice, finanční odbor, Ing. Jitka 
Šútovská, tel. 519  301  382, mail: jitka.sutovska@poho-

relice.cz. Půjčku je možné použít na opravu a moderni-
zaci bytového fondu (bytový dům, rodinný dům, bytová 
jednotka) občanů na území města Pohořelice zahrnující 
i části Velký Dvůr, Nová Ves a Smolín.

Poř. 
čís.

Účel Max. 
lhůta 
splatnosti 

Roční 
úroková 
sazba

Horní 
hranice 
půjčky /Kč/

1 Zřízení nebo rekonstrukce plynového nebo el. topení v bytě nebo rodinném domku 4 roky 3 % 80.000,-

2 Výplně otvorů /okna, dveře, vrata/ 3 roky 5 % 50.000,-

3 Izolace proti spodní vodě 4 roky 3 % 60.000,

4 Fasáda domu 5 let 3 % 60.000,-

5 Oprava střechy 4 roky 5 % 80.000,-

6 Klempířské práce 3 roky 5 % 25.000,-

7 Vybudování, rekonstrukce nebo oprava koupelny a WC 5 let 5 % 50.000,-

8 Půdní vestavba, nástavba nebo dostavba vedoucí ke vzniku nebo rozšíření bytové jednotky 5 let 5 % 200.000,-

9 Zateplení obvodového pláště vč. stropů 5 let 3 % 80.000,-

10 Napojení na inženýrské sítě 5 let 3 % 80.000,-

11 Výměna podlah v bytě či RD 5 let 5 % 50.000,-

12 Kuchyňská linka v bytě či RD 5 let 5 % 50.000,-

Začátkem ledna byla na městský úřad doručena žádost 
společnosti ZNAKOM o  souhlas s  průjezdem náklad-
ních vozidel městem. Důvodem žádosti byla uzavírka 
silnice Žabčice – Vranovice, kterou si vyžádá výstavba 
dešťové kanalizace v  obci Přísnotice. Obec Přísnotice 
bude v době výstavby kanalizace neprůjezdná. Objížďka 
je plánována od března do 30.6.2015

Jednalo by se o souhlas, díky kterému by byla všechna 
vozidla, jak nákladní tak i osobní, odkláněna z Vranovic 
do lipové aleje, po ulici Dlouhá ke kostelu a následně po 
ulici Brněnská směrem na Žabčice. Stejná trasa by sa-
mozřejmě byla využívána i v opačném směru.

Dopravní situace ve městě, je dlouhodobě jednou 
z našich zásadních priorit. Proto jsme se rozhodli s fir-
mou ZNAKOM vyvolat jednání a dohodnout jinou va-
riantu objížďky. Takovou, která by zbytečně nezatížila již 
tak složitou dopravní situaci v Pohořelicích.

Na základě společného jednání bylo zažádáno na 
Ministerstvu dopravy, aby bylo v době objížďky možné 
použít jako objízdnou trasu obchvat Pohořelice po R52.

V  současné době probíhá na Ministerstvu dopravy 

schvalovací řízení výjimky pro využití obchvatu Poho-
řelice po R52.

Pevně věříme, že tato varianta nakonec zvítězí a ná-
kladní dopravě bude tato výjimka udělena.

O dalším postupu a konečné variantě objížďky budete 
informování.

Aleš Saitl

OBJÍZDNÁ TRASA PŘES POHOŘELICE

Ing. Jitka Šútovská, MěÚ, finanční odbor

komerční inzerce



21POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

Stejně jako v loňském roce 2014, poskytuje MĚSTO PO-
HOŘELICE i pro letošní rok příspěvek na dopravu seni-
orům starším 70-ti let.

Senioři mohou stejně jako v roce 2014 využít výhod-
ných předplatných jízdenek, které jsou uvedeny níže, 
nebo i  roční předplatní jízdenky pro celý IDS JMK 
(tzn. celý kraj), jejíž standardní cena pro dospělé činí 
21.500 Kč, avšak speciální cena pro seniory nad 70 let 
pak činí 2.400 Kč. (S touto jízdenkou lze cestovat po ce-
lém kraji každý den s výjimkou pracovních dnů ráno od 
3:00 do 8:00 hod. V případě cestování jen po Pohoře-
licích se jízdenka vyplatí již při 10 zpátečních cestách 
měsíčně.)

Jízdenky jsou v tomto případě vyřizovány seniorům 
až po dovršení 70 let věku.

Výhodné předplatní jízdenky pro důchodce:

Trasa Tříměsíční Roční

Pohořelice, Velký Dvůr – 
Pohořelice, náměstí

540 Kč 1.850 Kč

Pohořelice, obch. akademie – 
Pohořelice, prům. zóna východ

540 Kč 1.850 Kč

Pohořelice, Nová Ves – 
Pohořelice, prům. zóna východ

890 Kč 3.150 Kč

Pohořelice, Smolín – Pohořelice, 
náměstí

890 Kč 3.150 Kč

celé Pohořelice + libovolná 
vybraná sousední zóna

1.050 Kč 3.700 Kč

Jízdné pro důchodce se vyplatí už při 10 zpátečních ces-
tách za měsíc.

Jako vstřícný krok ze strany společnosti KORDIS, která 
jízdenky vystavuje, je možno se dohodnout na hromad-
ném vydání čtvrtletních a ročních jízdenek pro zájemce 
z řad seniorů. Pracovník KORDISu by přijel ve smluve-
ný termín do Pohořelic a zájemcům by jízdenky vystavil.

Jízdenky si samozřejmě mohou senioři zakoupit 
i sami a pak s nimi dojít na městský úřad, kde jim bude 
příspěvek vyplacen.

MĚSTO POHOŘELICE přispěje seniorům starším 70 
let na nákup jízdenky
•  seniorům ve věkové kategorii 70 až 80 let částkou ve 

výši 50% z pořizovací ceny celoroční jízdenky (cena 
celoroční jízdenky v  současné době činí 2.400  Kč, 
výše příspěvku tedy bude činit 1.200 Kč)

•  seniorům ve věkové kategorii 80 let a více příspěvek 
činí 80% z pořizovací ceny celoroční jízdenky (cena 
celoroční jízdenky v  současné době činí 2.400  Kč, 
výše příspěvku tedy bude činit 1.920 Kč)

Pro vyplacení příspěvku na dopravu se zájemce dosta-
ví na městský úřad za slečnou Gabrielou Čermákovou, 
která si udělá kopii jízdenky spolu s  osobními údaji, 
ověří výši nároku na příspěvek a poté bude občanovi na 
pokladně městského úřadu příspěvek vyplacen, nebo 
mu po dohodě bude zaslán na účet.

PŘÍSPĚVEK PRO DOPRAVU SENIORŮ

UZÁVĚRKY POHOŘELICKÝCH LISTŮ
Vážení spoluobčané,

jak jsme avizovali v minulém čísle, Pohořelické listy budou vycházet v deseti vydáních za kalendářní rok a to v násle-
dujících termínech:

1+2/2015 předání příspěvků do 05.12.  vyjde 18.12.2014 
2/2015 předání příspěvků do 27.1.  vyjde 17.2.2015 
3/2015 předání příspěvků do 25.2.  vyjde 17.3.2015 
4/2015 předání příspěvků do 27.3.  vyjde 17.4.2015 
5/2015 předání příspěvků do 27.4.  vyjde 18.5.2015 
6/2015 předání příspěvků do 26.5.  vyjde 16.6.2015 
7+8/2015 předání příspěvků do 26.6.  vyjde 17.7.2015 
9/2015 předání příspěvků do 27.8.  vyjde 10.9.2015 
10/2015 předání příspěvků do 25.9.  vyjde 16.10.2015 
11/2015 předání příspěvků do 27.10.  vyjde 17.11.2015 
12/2015 předání příspěvků do 26. 11.  vyjde 16. 12. 2015

Vaše příspěvky, které dodáte na sekretariát městského úřadu (sekretariat@ pohorelice.cz) do výše uvedených termínů, 
budou zveřejněny v následujícím čísle.

Aleš Saitl
předseda redakční rady



INFORMACE Z MĚSTA

22 POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

Z HISTORIE MĚSTA
Vážení čtenáři,

jako jednu z nových rubrik, kterou vám chceme v Po-
hořelických listech nabídnout, bude pohled do historie 
města, představení zajímavých památek, staveb a míst ve 
městě.

Chceme všem občanům, rodákům i nově příchozím, 
přiblížit naše město a seznámit je se zajímavostmi, které 
může nabídnout.

Začneme trochu obšírněji a představíme vám historii 
Pohořelic od prvních záznamů v kronikách až po konec 
druhé světové války.

Město bylo od nejstaršího období průsečíkem ob-
chodních cest. Archeologické nálezy dokládají pravěké 
slovanské osídlení této oblasti. Slovanské obyvatelstvo 
přišlo na území Moravy někdy v 5. století a během krát-
ké doby vytlačilo zde usedlé Germány. V roce 1951 bylo 
objeveno pohřebiště v  nejtěsnější blízkosti Pohořelic, 
v pískovně v katastru osady Smolín. Po srovnání naleze-
ných šperků v tomto hrobě s ostatními archeologickými 
nálezy ve střední Evropě lze datovat tento nález do první 
čtvrtiny 5. století našeho letopočtu.

Historické jádro města vzniklo na důležité obchodní 
cestě z Brna do Znojma a do Vídně. První písemné zá-
znamy uvádějí název Borlitz, pocházejí z roku 1222 a vá-
žou se k nejstarší zachovalé stavbě – ke kostelu apoštola 
Jakuba Většího a faře. V 16. století se vyskytuje český ná-
zev Pohořelice. Existují dvě domněnky o původu názvu, 
buď je název odvozen od osobního jména Pohořel, nebo 
od lidí, kteří byli pohořelí, to znamená, že město vzniklo 
na místě někdejší osady zničené požárem.

Královské město Pohořelice roku 1512 získal do dě-
dičného držení Vilém z Pernštejna. Pernštejnové se za-
měřili na rozvoj hospodářství a na počátku 16. století 
byly v  okolí položeny základy pohořelicko-vlasatické 
a  židlochovické rybniční soustavy, která existuje do-
dnes. Město se stalo střediskem obilnářství, vinařství 
a rybnikářství. Dalším významným majitelem panství 
byl Bedřich ze Žerotína, který se velmi dobře vyznal 
v  umění válečném. Také byl výborným hospodářem, 
proto se zdejšímu lidu vždy vedlo lépe než lidu na sou-
sedních panstvích. Jako reprezentant českých bratří 
v době pobělohorské držel ochrannou ruku nad neka-
tolíky, avšak k jinověrcům byl snášenlivý a městečko se 
stalo obrazem náboženské svobody. Kromě původních 

katolíků, podobojích a židů žili zde tehdy čeští bratří, 
luteráni čeští i němečtí, novokřtěnci a flaciáni (luther-
ská sekta).

V  době třicetileté války, kdy se Morava připojila 
k  stavovskému povstání, se městečko stalo dějištěm 
válečných událostí, mnohokrát bylo vypáleno, vydran-
cováno, postiženo epidemiemi cholery a moru. V 18. 
století nastal opět postupný rozmach města po vybu-
dování císařské silnice z  Brna do Vídně roku 1727. 
Majiteli panství tehdy byli Dietrichštejnové, kterým 
patřil i  Mikulov. Klidný život v  oblasti byl přerušen 
roku 1805 za napoleonských válek. Táhla tudy vojska 
rakouská, ruská i  francouzská. Zrušením poddanství 
roku 1848 zanikly vrchnostenské úřady, Pohořelice 
byli přiděleny k hejtmanství hustopečskému a k okres-
nímu soudu v  Židlochovicích, roku 1901 byl okresní 
soud zřízen v  Pohořelicích. Vedle zemědělské výroby 
se ve městě stále více rozvíjel obchod a průmysl (cuk-
rovar, mlékárny, sodovkárna).

Do života města výrazně zasáhly obě světové války, 
které si vyžádaly své oběti, vyostřily se rozpory mezi čes-
kými obyvateli města. Po skončení první války Němci 
žádali připojení k  Deutsch Öesterreich, musela tehdy 
zasáhnout vojska. Dne 9. října 1938 bylo město zabráno 
německým vojskem. Dne 7. května 1945 byly Pohořelice 
osvobozeny a začala se psát nová historie města.

Pohořelice patří mezi prastará města naší země. Leží na 
důležité obchodní cestě a pro svou významnou polohu 
byly svědkem slávy a úpadku vlasti, zejména v období 
válek. A těch bylo více než dost a vždy měly svůj odraz 
v životě místního obyvatelstva, neboť nesčetněkrát bylo 
město téměř zničeno, vypáleno a vydrancováno.

Dnešní Pohořelice se nám představují původním ná-
zvem Borlitz v r. 1222; později je uveden výraz Bohor-
liz, Pohrliz, Pohořelicz 1240, Poorlicz 1244, Pohorlicze 
1278, Pohorlicz 1397, v  16. století se vyskytuje český 
název Pohořelice; na starobylost ukazuje výraz Altstadt 
Pohrlitz 1721, česky Miestys Staré Pohořelice 1725, v r. 
1850 je úřední název Pohrlitz – Pohořelice, po roce 1918 
Pohořelice; název je odvozen buď od osobního jména 
Pohořel, nebo od lidí, kteří byli pohořelí, to znamená, 
že město bylo vysazeno na místě někdejší osady zničené 
požárem.

Mgr. Monika Janičatová



23POHOŘELICKÉ LISTY 2/2015

INFORMACE Z MĚSTA

LIFTERŮM SE NA MORAVĚ V BENČPRESU DAŘILO
V  sobotu 6. prosince se v  Jihlavě ve sportovní hale 
v areálu plaveckého bazénu konalo Mistrovství Moravy 
v benčpresu mužů a žen (EQUIP), kam se vydal i náš 
oddíl. Závodů se zúčastnili čtyři naši lifteři: Martina 
Koutňáková, Bronislav Tvrdoň, Khaled Ghazal a Pavel 
Fučík.

V kategorii do 84kg se na prvním místě umístila Mar-
tina Koutňáková výkonem 115 kg (109,41 Wilksových 
bodů). Martina také vyhrála absolutní pořadí žen.

V kat. do 59 kg zvítězil Bronislav Tvrdoň s výkonem 
110 kg (96,04 wb). První místo obsadil také Khaled 
Ghazal v kat. do 105 kg, který výkonem 255 kg vytvořil 
nový národní rekord věkové kategorie Masters  I  (40 – 
49 let). Khaled se tímto výkonem umístil v absolutním 
pořadí mužů na druhém místě (153,15 wb), když za ví-
tězným Martinem Šumberou ze Sokola Rosice zaostal 
o pouhý jeden bod!

Poslední z  našich závodníků Pavel Fučík zvedl 210 
kg (121,30 wb) a v kat. do 120 kg obsadil nepopulární 
čtvrté místo.

MČR V KLASICKÉM (RAW) SILOVÉM TROJBOJI
S novým rokem se na řadu dostaly také republikové soutě-
že v silovém trojboji. Druhý lednový víkend hostilo praž-
ské TJ Jižní Město Chodov Mistrovství České republiky 
juniorů, dorostenců a masters v klasickém (RAW) silovém 
trojboji. Soutěže RAW jsou specifické tím, že závodníci ne-
smí používat žádné podpůrné vybavení a jejich výkony tak 
jsou ukázkou pouze jejich hrubé síly.

Úspěšné lednové tažení pohořelických závodníků za-
hájil v sobotu 9. ledna junior Radomil Vašík, který zví-
tězil v kat. do 83 kg trojbojem 607,5 kg, když dřepnul 
215 kg a zabenčoval 120 kg. Třetím pokusem v mrtvém 
tahu 272,5 kg a navíc také součtem kilogramů v trojboji 
překonal dva české juniorské rekordy. V absolutním po-
řadí vybojoval se ziskem 412,19 wb krásné třetí místo, 
přičemž to druhé mu uniklo pouze o pár desetin bodu.

Na jeho úspěch navázal další den Bronislav Tvrdoň 
v kat. Masters I do 59 kg, který v této kategorii zvítězil 
výkonem 350 kg (303,17 wb) – dřep 115 kg, benč 85 kg 
a mrtvý tah 150 kg.

O  týden později se ve Frýdlantu konalo totéž Mist-
rovství, ale pro ženy a muže. Úspěšně náš oddíl repre-
zentovala Martina Koutňáková, která zvítězila v kat. do 
84 kg výkonem 362,5 kg (dřep 135 kg, benč 75 kg, mrtvý 
tah 152,5 kg). Martina se rovněž pokoušela o národní 
rekord ve dřepu, ale váhu 148 kg tentokrát nezdolala. 
V absolutním pořadí obsadila druhé místo (346,95 wb).

O třetí místo mezi muži do 83 kg nakonec neúspěšně 
bojoval Jan Strouhal. Konečným součtem 550 kg (369,28 
wb) totiž o pouhé 2,5 kg za bronzovou medailí zaostal. 
I tak ale může být spokojen se dřepem 190 kg, benčem 
120 kg a mrtvým tahem 240 kg, v benči si totiž vytvořil 
nový osobní rekord a stejně tak i v trojboji.

V kat. do 120 kg získal stříbrnou medaili Pavel Fu-
čík (705 kg), který dřepnul 260 kg, zabenčoval 175 kg 
a zatáhl 270 kg. Úspěch si připsal také v absolutním po-
řadí, když ve velké konkurenci obsadil jedenácté místo 
(406,79 wb). V hodnocení oddílů se TJ Sokol Pohořelice 
umístil na skvělé šesté příčce.

V  následujících týdnech budou postupně probíhat 
jednotlivá Mistrovství České republiky v silovém trojboji 
a benčpresu v podpůrném vybavení (EQUIP). Koncem 
března pak Plzeň hostí Mistrovství Evropy v klasickém 
(RAW) silovém trojboji, kam jsou nominováni také naši 
dva závodníci Radomil Vašík a Martina Koutňáková.

Jan Strouhal, předseda oddílu



INFORMACE Z MĚSTA

Pohořelické listy vydává Město Pohořelice, IČO 00283509. Adre-
sa vydavatele Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno 
Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. 
Email sekretariat@pohorelice.cz, tel. 519 301 311, kontakt pro in-
zerci Gabriela Čermáková, tel. 519 301 352, e-mail: gabriela.cer-
makova@pohorelice.cz.

Publikace neprošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu 1 850 ks. 
Tisk a grafické zpracování zajišťuje Tiskárna Didot, spol. s r.o.,  
Trnkova 119, 628 00 Brno

Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet 
nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, dů-
vody nezveřejnění nesdělovat.

28. února 2015 v 19.00hod., Pohořelice – sál 
Radnice
vstupné 230,-Kč předprodej / 250,-Kč na místě v den akce

Slečny Dolores a Stacey společně s mistrem Alexem opět 
po půl roce připravili zcela nový zábavný pořad plný 
hudebních hitů, scének a  vtipných momentů. Během 
svých pořadů často zapojují i  samotné publikem. Kro-
mě imitace zpěvaček a zpěváků napodobují často také 
herce, herečky, politiky a další známé osobnosti. V po-
řadu PelMel si pro Vás přichystali opět od každého něco 
– osvědčená vystoupení i úplné novinky. Těšit se můžete 
na Naďu Urbánkovou, Evu Pilarovou, Jennifer Lopez, 
Leonu Machálkovou, Petra Koláře, Mira Žbirku, Helenu 
Vondráčkovou a řadu dalších – to vše v podání Lukáše, 
Honzy a Aleše. Nenechte si ujít divadelní představení, 
které se stále těší velké oblibě v divadlech a kulturních 
domech v  České republice i  na Slovensku. Více infor-
mací o pořadu naleznete na www.techtlemechtlerevue.
cz nebo facebooku: Techtle Mechtle revue.

Předprodej na KIC Pohořelice, tel. 602 284 324

NEJZNÁMĚJŠÍ ČESKÁ TRAVESTI 
SKUPINA TECHTLE MECHTLE 
PŘIVÁŽÍ ZÁBAVNÝ POŘÁD 
S NÁZVEM PELMEL!

PLES MĚSTA 
9. ročník Reprezentačního plesu města se konal 
17.  1.  2015 v  sále Radnice. K  tanci hrála kapela Ma-
rathonband, předtančení Starlet Brno a  světelná show 
skupiny Ardor Viridis.

Děkujeme sponzorům za tombolu:
CTP Invest, spol. s r.o, Sušárna Pohořelice, s.r.o., STRE-
KON A-Z, s.r.o., CTP Invest, spol. s  r.o,   DHL Supply 
Chain, s.r.o., ABK 99, s.r.o., Pohořelice, Anna Pouzo-
vá, Autoservis+AUTOCENTRUM Kurimai, Autodíly 
Kurimaj Milan, Pneuservis Bartoš, Kašpárek, Pohořeli-
ce, Jednota Mikulov, CPI Moravia Books, s.r.o, s.n.o.p 
.cz, a.s., Pohořelice Vavřík s.r.o., OU Cvrčovice, Optik 
Grůzová, SVOBODA – Sklenářství Pohořelice, Restau-
race U  Vavříků, Rybníkářství Pohořelice a.s., lékárna 
Cyrmex, Stavebniny STAVOSPOL, Manuli Hydraulics 
Europe s.r.o., HULMAN-kovošrot, s.r.o., Petr Bzduch, 
maso – uzeniny

Alena Bilavčíková, kulturní referent

DON QUIJOTE DE LA ANCHA
„Představení, které prodlužuje život“

Vážení přátelé,

dne 19. 3. 2015 zavítá do Poho-
řelic přední světový chůdoherec 
Lennoire Montaine s vynikající 
komedií Don Quijote de la An-
cha – nejhranějším představe-
ním v  Evropě.
Tuto „didaktickou klauniádu“ 
v režii pana Bolka Polívky mů-
žete zhlédnout dne 19.3.2015 
v  18:00 hodin v  sále Radnice. Představení přináší po-
hodu a spoustu smíchu, také však potěšující dárečky. Je 
vhodné i pro rodiny se školními dětmi.Vstupné 50,-Kč.

Těšíme se na Vás !

Představení se uskuteční v  rámci 
projektu COMENIUS 2015 – Pod-
pora kultury s  EU. Pořádá Město 
Pohořelice


